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Jaw or pozna  p raktyczn ie , n a  w łasnej skórze , p lusy i 
m inusy bycia  centrum  adm in istracyjnym  d la  oko licz­
nych gm in . Cztery  w ojew ództw a: legn ick ie , radom skie, 
sied leck ie  i o po lsk ie  w ytypow ano bow iem  do udziału  w  
sym ulacji w p row ad zen ia  pow iatów . Ta teoretyczna  
p rzym ia rk a  do now ej stru ktury kra ju  rozpocznie się 1 
stycznia przyszłego  roku  i potrw a 16 tygodn i. Podsu­
m ow anie zap ow ied zian o  na p aźd z ie rn ik .

Celem tego eksperymentu jes t 
określenie zadań i kompetencji dru­
giego- po gminach- szczebla samao- 
rządu terytorialnego (bez naruszenia

obowiązujących kompetencji gmin), 
określenie kosztów niezbędnych dla 
funkcjonowania przyszłego powiatu 
(lokale, etaty itp.) oraz porównanie

efektywności wykorzystania środków 
publicznych-jeżeli dane zadania będą 
realizowane na szczeblu wojewódz­
twa, powiatu i gminy.

Symulacja funkcjonowania przy­
szłego powiatu bazuje na przygotowa­
nym projekcie ustawy o samorządzie 
powiatowym. Zgodnie z nim powiaty 
mają przejąć zadania obecnych urzę­
dów rejonowych dotyczące m.in. ge­
odezji, urbanistyki, nadzoru budow­
lanego, gospodarki wodnej, szkolnic­
twa ponadpodstawowego i specjalne­
go, ochrony zdrowia oraz porządku

Nowy ośrodek duszpasterski
Jak juź pisaliśmy w 27  

numerze " G J " , ks. biskup 
Tadeusz Rybak ustanow ił 
ks. W aldemara Hawrylewł- 
cza re k to re m  n ow ego  
Ośrodka Duszpasterskiego 
w Jaworze. Nowy Rzymsko- 
Katolicki Ośrodek Duszpa­
ste rsk i pw. M a tk i Bożej 
Różańcowej mieści się w Ja­
worze przy ul. Szkolnej 1 
(budynek p rzy  głów nym  
wejściu do kościoła). Kance­
laria  czynna jest w każdy 
wtorek w gedz. 16-18 i w

soboty w godz. 10,30-12. 
Sprawy losowe można zała­
twiać codziennie po mszy św  
o godz. 18.

Nowy Ośrodek stanowig 
w iern i zam ieszkujący przy  
następujących ulicach: Asny­
ka, Bema, Berlinga, Bohate­
rów Getta, Boya Żeleńskie­
go, B ro n iew sk ieg o , B rze ­
chwy, Chopina, Dąbrowskiej, 
Fidlera, Fredry, Gałczyńskie­
go , G łuchej, Kasprow icza, 
Kochanowskiego, Kombatan­
tów, Konopnickiej, Koperni­

ka , Kościuszki, Kraszew ­
skiego, Metalowców, M ic­
kiewicza, M łyńskiej, M or­
cinka, M yśliborskiej, N a­
łkowskiej, Norwida, O rze­
szkow ej, Parkow ej, P ia ­
stowskiej, Prusa, Przyjaciół 
Żołnierza, Reymonta, Sien­
kiewicza, Słonecznej, Staf­
fa , Stalowej, Struga, Szpi­
talnej, Traugutta, Tuwima, 
Worcela, Wybickiego, Wy­
sp ia ń sk ie g o , o ra z  w sie: 
Siekierzyce i Zębowice.

(i)

publicznego. Przeprowadzeniem ba­
dań zajmie się powołany wojewódz­
ki zespół ds. reformy administracji 
publicznej pod kierunkiem dyrektora 
Urzędu W ojewódzkiego p. Marka 
Szczerbiaka. W jego skład wchodzą 
przedstawiciele sejmiku samorządo­
wego województwa legnickiego, urzę­
dów rejonowych i gminnych, oraz za­
proszeni eksperci i praktycy z różnych 
dziedzin życia.

Przypomnijmy w tym miejscu, jak 
przedstawiał się podział administra­
cyjny regionu na przestrzeni wieków.

H isto rycznym i jed n o s tk am i 
podziału Śląska, formalnie funkcjo­
nującymi do połowy XVIII w., tj. do 
przejęcia przeważającej części Śląska 
przez Prusy, były księstwa. Na Dol­
nym Śląsku było ich 11 i jedno hrab-’ 
stwo (m.in. księstwa: legnickie, gło­
gowskie i jaw orskie). W połowie 
XVIII w. pruskączęść Śląska podzie­
lono na dwa departamenty kameral­
ne- głogowski i wrocławski. Depar­
tament głogowski obejmował księ­
stwa: legnickie, głogowskie, jaw or­
skie, oraz żagańskie i wołowskie. Po­
zostałą część Śląska, którą przejęły 
Prusy, stanowił departam ent w ro­
cławski. Departamenty podzielono na  ̂
powiaty, w  dużym stopniu uwzglę­
dniając przy tym podział na księstwa.

dokończenie na słr. 3

Nasze wspólne 
sprawy

J
Moje pisanie o naszych wspólnych 

sprawach powoli przynosi efekty w po­
staci polemik. Co prawda na razie jest 
jedna polemika z  jedną osobą i to sfor­
mułowana w dość osobliwym tonie, ale 
zawsze to jakaś satysfakcja, te  to. co na­
pisałem, jest czytane. Skłania do prze­
myśleń, a  nawet do chwycenia za pióro.

Zatrzymajmy się zatem na proble­
mie, który wzbudził emocje p. Zieliń­
skiej, to znaczy na bezrobociu, nieco 
dłużej. Chciałbym jednak zaznaczyć, że 
to. co zostanie napisane, w żadnym  
przypadku nie jest "manifestem " ani 
próbą pouczania kogokolwiek. Jest to 
moje zdanie na temat, który poruszam, 
wynikające z kilku lat doświadczeń, 
przeczytanej literatury, a także punktu 
widzenia. Jeśli dla kogoś miałyby pły­
nąć z lego nauki to, daj Boże! Wolał­
bym jednak, aby te artykuły otwierały 
drogę do konstruktywnej dyskusji o na­
szych sprawach, a nie były okazją do 
wypisywania inwektyw. Każdy ma pra­
wo posiadać własny ogląd spraw i każ­
dy winien mieć na tyle pokory, by, prze­
konany do racji innych- swoje zdanie 
zmienić.

Wracając do bezrobocia pragnę wy­
jaśnić, że nie obraziłem się na "jedną pa­
nią ", ale próbowałem w swoim poprze­
dnim artykule wyjaśnić pewne pozytywne 
skutki płynące z możliwości organizowa­
nia aktywnych jormprzeciwdziałania bez­
robociu w postaci robót ptiblicznych i 
prac interwencyjnych. Jeśli ktoś zadał 
sobie trudprzeczytać cały tekst, to można 
było się zorientować, że jest to jedna zpo- 
ważniejszych możliwości włączenia się 
władz miejskich w przeciwdziałanie skut­
kom długotrwałego braku zatrudnienia. 
Dzięki aktywnym formom pomaga się za­
równo psychice, jak i kieszeni bezrobot­
nego. Po okresie zatrudniania uzyskuje on 
na następne dwanaście miesięcy zasiłek 
z  urzędu pracy, a także zyskuje czas na 
poszukanie pracy, naukę, przekwalifiko­
wanie. Wielu ludzi tu, w Jaworze, skorzy­
stało z tych możliwości. Wielu byłych pra­
cowników jaworskich zakładów pracy 
spróbowało sil w innych branżach, choć­
by w usługach czy handlu. Najbardziej 
aktywne jednostki dość szybko potrafiły 
skorzystać z  możliwości pomocy, jakie ofe­
rował Urząd Pracy.

dokończeni* na itr. 5
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fakty, wydarzenia, sensacje
SlY-JlYłY przypadki zatrucia na osiedlu Słowiańskim?

PODEJRZANA WODA
Otrzymał iśmy od mieszkanki 

bloku przy ul. Królowej Jadwigi 
sygnał, że w czasie ostatnich go­
rących dni na osiedlu Słowiańskim 
miały miejsce przypadki zachoro­
wań, objawiające się dolegliwo­
ściami żołądkowymi. Czytelnicz­
ka twierdzi, że oprócz członków 
jej rodziny na podobne dolegliwo­
ści skarżąsię sąsiedzi, a także inni 
mieszkańcy osiedla.

Podejrzewa, że przyczyną 
może być zanieczyszczona woda 
w kranach, zwłaszcza że z począt­
kiem lipca planowano czyszcze­
nie rur doprowadzających ciepłą 
wodę do mieszkań. O przypad­
kach zachorowań mieszkańcy po­
wiadomili Sanepid, który ma nie­
bawem zbadać jakość wody pit­
nej na tym osiedlu.

Sprawdziliśmy, jak zawsze, 
sygnał Czytelniczki. Informacji za­
sięgnęliśmy w pogotowiu, Sane­
pidzie i Spółdzielni Mieszkanio­
wej. Do chwili oddawania nume­
ru do druku zdołaliśmy ustalić, że

w lipcu pogotowie nie było wzywa­
ne do nagłych zachorowań związa­
nych z dolegliwościami.

Inż, Zbigniew Sawicki z Sane­
pidu poinformował nas, iż jakość 
wody pitnej badana jest w mieście 
systematycznie, co tydzień. Próbki 
pobiera się wybiórczo, w różnych 
punktach miasta; jeśli coś jest 
podejrzane, badania się powtarza. 
Nadto, od ponad dwóch tygodni 
woda w mieście jest chlorowana. 
Pan Sawicki potwierdził jednak, że 
13 lipca br. ktoś z mieszkańców 
zgłaszał telefonicznie do Sanepidu 
potrzebę zbadania wody na osiedlu 
Słowiańskim. Nie było jednakże 
wskazania konkretnego adresu, ani 
informacji o zatruciach. W najbliż­
szych dniach Sanepid jednak spraw­
dzi wodę na osiedlu.

W Spółdzielni Mieszkaniowej 
powiedziano nam, że WPEC wyco­
fał się z wyłączeń wody na osiedlu, 
dlatego nie było przerwy w jej do­
stawie. Natomiast instalacje ciepłej 
wody są czyszczone przez WPEC

okresowo i nie wymagają wyłą­
czeń. Prezes p. Wiśniewski przy­
znał, że 13 lipca administratorka 
osiedla, która mieszka przy ul. 
Królowej Jadwigi zgłaszała w 
Spółdzielni, iż z kranów leci cie- 
pła, brudna woda. W tym właśnie 
dniu miały być czyszczone rury; 
czy były, nie udało nam się ustalić. 
Pan prezes prosił jednak o prze­
kazanie informacji, że ciepła woda 
z rur absolutnie nie nadaje się do 
spożycia, ponieważ jest częściowo 
zanieczyszczona. Używanie do ce­
lów konsumpcyjnych wody ciepłej 
może być w niejednym przypadku 
powodem kłopotów zdrowotnych. 

sN i#
Coś z tą  wodą było nie tak, sko­

ro w jednym i w  tym samym dniu 
zarówno Sanepid, jak i Spółdzielnia 
Mieszkaniowa odebrały sygnały od 
mieszkańców osiedla o jej podejrza­
nej jakości i wyglądzie. O wynikach 
badań Sanepidu postaramy się po­
informować Czytelników w jednym 
z najbliższych numerów.

LK.

SPOTKANIE ZAŁOŻYCIELSKIE
PARTII EMERYTÓW I RENCISTÓW

Informujemy, że 22 lipca br. (w sobotę) o godzinie 11 w biurze poselskim 
w Jaworze przy ul. Cichej 2 odbędzie się spotkanie.założycielskie kola Krajo­
wej Partii Emerytów i Rencistów, na które serdecznie zaprasza w imieniu 
grupy inicjatywnej p. Stanisław Zawalny. )

Jak się dowiedzieliśmy, akces do nowej partii zgłosiło już kilkudziesięciu 
Jaworzan, wypełniając stosowne deklaracje członkowskie. Zapisy prowadzi 
p. Stanisław w  swoim sklepie w Rynku.

W a k a c je
w klubie "Piast"

Od 3 lipca br. działa w klubie “Piast” 
świetlica letnia dla dzieci i młodzieży 
spędzającej wakacje w mieście.

Oferujemy uczestnikom atrakcyjny, 
urozmaicony program. Odbyły się już 
dwie wycieczki autokarowe. We Wro­
cławiu autobusem letnim “Fredruś” 
zwiedziliśmy miasto, poznaliśmy zabyt­
ki, byliśmy w pięknym Parku Szczytnic- 
kim. W Zagórzu Śląskim zwiedziliśmy 
zamek Grodno. Dodatkowąatrakcjądla 
wszystkich było przejście przez wiszą­
cy most.

Odbyliśmy kilka wycieczek pie­
szych. Na spacerze przez miasto pozna­

liśmy dzieje i zabytki naszego grodu, 
obejrzeliśmy wystawy w naszym Mu­
zeum. Byliśmy z wizytą u strażaków (za­
poznaliśmy się z ich pracą i sprzętem), 
jak również na strzelnicy, gdzie spraw­
dziliśmy swoje umiejętności strzeleckie.

W następnym turnusie (17-28 lipca) 
proponujemy również dwie wycieczki 
autokarowe i kilka wycieczek pieszych, 
różnego rodzaju konkursy sportowe i 
zabawy sportowo-rekreacyjne. W przy­
padku złej pogody odbywać się będą 
zajęcia świetlicowe. Zapraszamy wszy­
stkie dzieci.

Wanda Mikiel

Jesi<ze nie rozpoczęto prac 
w kotłowniach w Rynku

Czy zdqżq
przed zim a?

Dzięki staraniom Burmistrza, w 
Rynku m ają przestać dymić w tym 
roku stare węglowe kotłownie. Pozy­
skane środki z Wojewódzkiego Fun­
duszu Ochrony Środowiska przezna­
czono bowiem na zmianę systemu 
ogrzewania z tradycyjnego na gazowe. 
Po roztrzygnięciu przetargów na rea­
lizację tego przedsięwzięcia zdawać by 
się mogło, że prace ruszą pełną parą. 
tymczasem, jak  nam wiadomo, tylko 
firma p. Dariusza Boreckiego, która 
wygrała przetarg na podobne przed­
sięwzięcie na basenie miejskim, przy­
stąpiła już do dzieła. Zdemontowano 
tam stary kocioł, muruje się pomie­
szczenia, w których ustawione zosta­
ną nowe urządzenia grzewcze - kocioł 
Viessmana, zaczęto kopać rowy, w 
których zostanie przyłącze gazowe.

Dobrze by było, gdyby pozostali 
wykonawcy z takim impetem przystą­
pił i do dzieła Sezon grzewczy rozpoczy­
na się w połowie października, czyli za 
3 miesiące, więc czasu nie jest za wiele.

(J)

Z gościnnego Rozewia
Od kilkunastu już lat młodzież z 

Jawora i okolic rokrocznie spędza po 
kilka tygodni nad morzem. W Roze­
wiu, pod namiotami, czuje się zna­
komicie, zwłaszcza gdy dopisuje po­
goda.

W tym roku na Rozewie wyje- 
dzie kilkuset m łodych Jaworzan. 
Obecnie przebywa tam już drugi tur­
nus.

Na zdjęciu : najmłodsi uczest­
nicy pierwszego turnusu- zuchy. Jak 
widać, humory dopisywały. Będzie 
co wspominać po wakacjach.

Fantomas?
11 lipca około godz. 8.00, Dariusz K. szkania przez otwarte okno, które było nie­

zamieszkały przy ul. Kościelnej zgłosił ja- domknięte po malowaniu. Na miejscu nie 
worskiej policji kradzież z iego mieszka- znaleziono najmniejszych nawet śladów, 
nia odtwarzacza marki I UNAl. Policjan- costuarzatrudności w  ustaleniu tożsamo- 
ci ustalili, że sprawca dostał się do mie- ści złodzieja.

Co będzie mogło 
"policja pracy"?

Już niedługo zacznie działać “policja 
pracy”, utworzona na podstawie rozporzą­
dzenia Rady Ministrów w sprawie organi­
zacji i trybu przeprowadzania przez urzędy 
pracy kontroli oraz zasad współdziałania z 
innymi organami.

Kontrolujący będzie uprawniony do 
wstępu i poruszania się po terenie kontro­
lowanej jednostki, i hie będzie podlegał 
rewizji osobistej. W szczególności będzie 
uprawniony do:

#  dokonania oględzin miejsc 
wykonywania pracy

#  sprawdzania dokumentów tożsamo­
ści pracowników i osób wykonujących inne 
prace zarobkowe, oraz innych osób przeby­
wających na terenie jednostki kontrolowanej

•  badania dokumentów znajdujących 
się w jednostce kontrolowanej

•  wykonywania zdjęć fotograficznych 
i wykorzystywania innych środków audio­
wizualnych dla udokumentowania stanu 
faktycznego

•  przesłuchiwania świadków
•  żądania od kieru jącego jednostkąkon- 

trolowanąoraz od pracowników i innych osób 
przebywających na terenie kontrolowanej jed­
nostki składania pisemnych i ustnych wyjaśniał.

W przypadku stwierdzenia w  toku kon­
troli naruszenia przepisów ustawy, dyrek­
tor wojewódzkiego urzędu pracy występu­
je z wnioskiem do właściwego kolegium ds. 
wykroczeń o ukaranie kierującego jednost­
ką kontrolowaną.

A jednak włamanie
W naw iązan iu  do n otatk i: 

“Chcieli się jeszcze uczyć” infor­
m ujem y, że w  trakcie śledztw a  
wyszło na jaw, iż m łodzi chłopcy 
jednak wypchnęli okno w gabine­

cie dentystycznym  w  jaw orskim  
L iceu m  O g ó ln o k s z ta łc ą c y m .  
W cześniej utrzym ywali, że  weszli 
do środka przez otwarte drzwi.

(wm)

Bank Żywności i Sprzętu dziękuje
Bank Żywności i Sprzętu JSPL dzię- wynajem samochodu 

kuje- •  p. Danucie Koczur, właścicielce
•  p. Januszowi Waglewskiemu, dy- Przedsiębiorstwa Handlowego "ADA " w 

rektorowi Przedsiębiorstwa Produkcyjno- Jaworze- za przekazane artykuły spożyw- 
Uslugowemu “Bolko "- za nieodpłatny cze.

W m iejskim
basenie
częstsza
w ym iana
wody

Miłośników kąpieli i plażowania 
przepraszamy za chwilowe zamknięcie 
basenu miejskiego. Upały i duża liczba 
kąpiących się zmuszają gospodarzy 
obiektu do częstszej wymiany wody. A 
że urządzenia spustowe są niedrożne i 
studnie głębinowe mają niewielką wy­
dajność, cała operacja trwa 4-5 dni. Jak 
nic nie stanie na przeszkodzie, basen 
będzie czynny już od 20 lipca, w naj­
bliższy czwartek.

Przy okazji prosimy korzystających 
z kąpieli o zachowanie szczególnej 
ostrożności, zwłaszcza opiekunów ma­
łych dzieci, gdyż niejednokrotnie spra- 
wiająone poważne kłopoty ratownikom. 
Tym starszym przypominamy o koniecz­
ności skorzystania z natrysku przed wej­
ściem do basenu i po wyjściu z niego. 
Woda w basenie musi być chlorowana 
(wymóg SANEPID-u) i opłukanie się po 
wyjściu zniej jest niezbędne.

Informujemy również tych, którzy 
chcą zdobyć uprawnienia młodszego ra­
townika, że zapisy na kurs przyjmująra- 
townicy na basenie codziennie w godz. 
10-18. Kurs rozpoczyna się 27 lipca br. 
Odpłatność zależna jest od liczby ucze­
stników.

Kierownictwo OSiR-u

Ogłoszenia
parafialne. ■

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. wniedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
ma), 14.30, 17.00 (nieszpory), 183)0. W 
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi­
nach 10.00 -12.00 i 16.00 - 17.00. 
PARAFIA M IŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądruga„niedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 
K O ŚCIÓ Ł ŚW. M AKSYM ILIA­
NA
Msze św. tylko w niedziele: 8 .00,10.00. 
K O ŚC IÓ Ł
ZIELO N O ŚW IĄ TK O W Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaworze

•Przem ysław  BŁAUCI AK
ur. 7.07.95 r., s. Krzysztofa i Małgorzaty
•M arcin  Paweł NOWAK
ur.8.07.95 r., s. Romana i Katarzyny
•A r tu r  Jan GUL
ur. 5.07.95 r., s. Jana i Zofii
•R a fa ł Robert WOLAK
ur. 8.07.95 r.,s. Tomasza i Beaty
•W iktoria  Edyta CZARNECKA
ur, 6.07.95 r., c. Sebastiana i Edyty
•S y lw ia  WÓJCIK
ur. 10.07.95 r., c. Tadeusza i Elżbiety
•A leksandra Barbara MURZYN
ur. 7.07.95 r. c. Krzysztofa i Anny
•M acie j RECZUCH
ur. 11.07.95 r., s. Włodzimierza i Ewy
•M acie j ZATYKA
ur. 9.07.95 r., s. Dariusza i Iwony

Na ślubnym 
kobiercu

^Tom aszC H O S Z O W S K l zJaw ora 
i Magdalena STACHURA z Jawora 2 
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fakty, wydarzenia, sensacje
M u z e u m  z a p r a s z a

Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. 
Klasztorna 6, tel. 70-30-86 i 70-23-21, za­
prasza codziennie (oprócz poniedziałku i 
wtorku) w godz. od 11 do 17 do zwiedzania 
ciekawych wystaw i odpoczynku w klasztor­
nych chłodnych pomieszczeniach.

Obecnie prezentujemy wystawę ło­
w iecką “Darz Bór” , ekspozycję “Dawne 
rzemiosło”- począwszy od pięknej i delikat­
nej porcelany, szkło, konwisarstwo, poprzez 
interesujące zabytki cęchowe do akcesoriów

mody XlX-wiecznej. Kolejnąwystawąjcst 
“ Izba dolnośląska”, pokazująca sztukę lu­
dową z okresu XVIII i XIX w., wystawa 
historyczna “Jawor 1945-1995”, oraz bar­
dzo interesująca nowa ekspozycja “Portret” 
ze zbiorów Muzeum Narodowego we Wro­
cławiu, gdzie m.in. prezentowane jest dzie­
ło Jana Matejki.

Natom iast w  kościele klasztornym 
możemy oglądać jego wspaniałe gotyckie 
wnętrze z licznymi XVI-wiecznymi malo­

widłami ściennymi, jak również tworzącą 
się tu Galerię Śląskiej Sztuki Sakralnej- 
rzeźby, malowidła sztalugowe, transfery 
malowideł ściennych.

Będziemy zaszczyceni, gdyjaworskie 
Muzeum znajdzie się na trasie Państwa 
wakacyjnych spacerów i wycieczek. A 
zmęczonych upałem zapraszamy do ka­
wiarenki muzealnej na smaczne lody i 
zim ne napoje.

Anna Grynszpan

Motorowerzysta
jechał
prawidłowo

8 lipca br. około godz. 17. doszło 
do wypadku drogowego na skrzy­
żowaniu ulic Rapackiego i Ponia­
towskiego. Kierujący Fiatem 125 p 
Mirosław S. z Jawora jadąc ul. Po­
niatowskiego nic zatrzymał się przy 
znaku STOP i uderzył w praw idło­
wo jadący motorower marki Sim­
son kierowany przez Jerzego G. W 
wyniku wypadku złamania obojczy­
ka i stłuczenia nogi doznał motoro­
werzysta, a jego pasażerka Krysty­
na G. doznała złamania nogi i ogól­
nych potłuczeń. Oboje poszkodow a- 
ni zostali umieszczeni na Oddziale 
Chirurgicznym Szpitala Rejonowe­
go w Jaworze. Kierowcy Fiata za­
trzymano prawo jazdy, a wkrótce 
sprawa trafi do Sądu Rejonowego 
w Jaworze.

Iwm)

Rozpoczęto remonty ulic
Na zlecenie Urzędu Miasta rozpoczę- Wieniawskiego i Narutowicza. Wraz z  nim

to remonty cząstkowe wszystkich lokalnych 
ulic w mieście. Widać to po wyciętych pła­
tach zużytego asfaltu, co niejednemu kie­
rowcy daje się nieraz we znaki. Ale, jak nas 
zapewnia p. Stanisław Podsiadło, już  nie­
bawem dziury zostaną załatane.

Niebawem też przystąpi się do odwodnie­
nia ulicy Moniuszki oraz do remontu ostatnie­
go odcinka ul. Norwida. W sierpniu natomiast 
rozpocznie się długo oczekiwany remont ulic

przeprowadzony zostanie remont przejazdu 
kolejowego na tych ulicach. Podczas prac ruch 
uliczny będzie nieco utrudniony, za co służby 
miejskie za naszym pośrednictwem przepraszają 
użytkowników pojazdów samochodowych. 
Będąobowiązywały objazdy, ale inaczej się nic 
da. Narażamy nadzieję, że kierowcy będą wy­
rozumiali i na uciążliwości nie będąpsioczyli. 
Robi się to przecież dla ich wygody.

(i)

Pozdrowili •••
•  ze słonecznego Dziwnowa- Dorota, 

Krzysztof i Roksana Wolańczykowie
•  z Mazur- przebywająca na obozie Ju­

styna ĆmieI
•  z Santa Susanna, Wybrzeże Costa Bra- 

va- Łukasz i Mateusz Nowakowie wraz z 
rodzicami
•  z obozu harcerskiego w Rozewiu- Ewa 

Reczuch
•  kadra i uczestnicy obozu w Wydminach

•  znad gorącego Bałtyku- Mariola (fry­
zjerka)

•  z cudownego Zakopanego- Adam Ro- 
jak

•  z L 'Es tar lit, gorącej Hiszpanii- Czesia 
Z.
•  z Lęborka - maratończycy Marek Z. i 

Stefan M.
•  z Rzymu- ks. Panek
Serdecznie dziękujemy za pamięć.

Picfła stacja 
benzynowa 
w mieście

Przy ul. Lubińskiej powstaje 
kolejna, piąta w Jaworze stacja 
benzynowa. Jej właściciele, spół­
ka p. N ajm ana i sp ó łd z ie ln ia  
“Ogniwo” obiecują, że oprócz ben­
zyny i oleju napędowego będzie tu 
można kupić gaz do butli.

POWIATOWE MANEWRY
dokończenie ze słr. 1

Ośrodkami powiatowymi były 
(oprócz stolic księstw) w  departamen­
cie głogowskim m.in. Ścinawa, Lu­
bin, Złotoryja, Lwówek, Jelenia Góra, 
Szprotawa i Góra, a w  departamen­
cie wrocławskim- m.in. Środa Śląska, 
Strzegom i Bolków.

W latach 1815-1820 w miejsce 
departamentów Śląsk podzielono na 
trzy regencje: legnicką, wrocławską i 
opolską. W porównaniu do przebie­
gu granic pomiędzy departamentami 
granica pomiędzy regencją legnicką i 
wrocławską uległa przesunięciu na 
zachód w części północnej, przez co 
włączono byłe księstwo wołowskie 
wraz ze Ścinawą do regencji wrocław­
skiej. Z kolei południowy odcinek 
granicy przesunięto na wschód, włą­
czając do regencji legnickiej Bolków 
i Kanmienną Górę. Zreorganizowa­
no również powiaty, zwiększając ich 
liczbę wskutek przyłączenia do Ślą­
ska czterech powiatów łużyckich. W 
regencji legnickiej nowymi ośrodka­
mi powiatowymi zostały m.in. Bole­
sławiec, Zgorzelec, Lubań, Świerza­
wa i Kamienna Góra. Ten podział 
utrzymał się bez większych zmian 
przez około 100 lat.

W latach 1945-1975 obszar dzi­
siejszego województwa legnickiego 
należał do województwa wrocław­
skiego. W 1975 r., powołując woje­
wództwa legnickie i jeleniogórskie, 
niemal odtworzono wschodniągrani- 
cę regencji legnickiej. Różnice doty­
czyły jedynie włączenia do wojewódz­
twa legnickiego Ścinawy i Udanina 
oraz wyłączenia Dobromierza. Zasa-i

dnicząróżnicę stanowiło odjęcie funk­
cji powiatowych ośrodkom miejskim, 
spełniającym jc  od prawie 200 lat...

W nowym podziale terytorialnym 
państwa proponowany pówiat jawor­
ski obejmowałby, oprócz Jawora, na­
stępujące gminy: Bolków, Dobro­
mierz, Męcinka, Mściwojów, Paszo­
wice i Wądroże Wielkie. Rozpoście­
rałby się na powierzchni 667,8 kilo­
metra kwadratowego i liczyłby 59 tys.

833 mieszkańców. Przeciętna gęstość 
zaludnienia wynosiłaby 89,6 mie­
szkańców na 1 km kw. W zakładach 
przemysłowych nowego powiatu pra­
cowałoby ponad 4500 osób, w sferze 
poza produkcją materialną- oświata i 
wychowanie, ochrona zdrowia i opie­
ka społeczna, administracja państwo­
wa i wymiar sprawiedliwości- nie­
spełna 3600 osób.

RT

NIEW YPAŁ
na Podzamczu!

13 lipca br. o godz. 13.00 
w łaściciel baru IM B IS p. L e­
sław  O. pow iadom ił jaw orską  
policję o pocisku m oździerzo­
wym , który odkryto podczas 
w ykonyw ania prac ziem nych 
na miejskim targowisku. Przy­
byli na miejsce policjanci ogro­
dzili teren i postawili tablicę 
ostrzegaw czą. Jednocześn ie  
powiadomili o niebezpiecznym 
znalezisku saperów z Głogowa.

Jak nam  pow iedział z-ca 
kom endanta K R P kom. H en­
ryk Czum, pocisk był z zapal­
nikiem, a więc szczególnie nie­

bezpieczny. N a szczęście dla 
operatora koparki niewypał nie 
eksplodował.

(wm)
Z ostatniej chwili Jak się 

dow iedzieliśm y od ja ­
worskich policjantów, 
niewypał zginął z zabez­
p ieczon ego  m iejsca  
przed przybyciem sape­
rów. Lekkomyślnych zło­
dziei ostrzegamy, że za­
bawa tym śm ierciono­
śnym kawałkiem wojen­
nego złomu może mieć 
tragiczne skutki!

Następne spotkanie w piętek, 21 lipca

Nowe stowarzyszenie
handlowców i usługodawców  

staje się faktem
14 l ip c a  w  K lu b ie  

R o zry w k o w y m  " P a r ­
k o w a "  o d b y ło  s ię  
p ie r w s z e  s p o t k a n ie  
o só b  z a in t e r e s o w a ­
nych zaw iąza n ie m  sto ­
w a rzy sze n ia  sk u p ia ją ­
cego lud zi p ro w a d zą ­
cych d z ia ła ln o ś ć  g o ­
sp o d arczą .

W spotkaniuuczestniczyło kilkanaście 
osób. W większości byli to kupcy prowa­
dźmy handel na Podzamczu. Obecni byli 
również świadczący w  mieście usługi.

Zebrani jednom yślnie postano­

wili rozpocząć prace zmierzające do 

zarejestrow ania stowarzyszenia.

W ybrano pięcioosobow ągrupę, 

w  skład której w eszli m .in. K rzy- 
sztofN ow ak i C zesław Filosek. M a 
ona zająć się przygotow aniem  pro­

cesu legislacyjnego um ożliw iające­
go rejestrację stowarzyszenia.

W yznaczono również termin na­

stępnego spotkania członków założy­

cieli na piątek, 21 lipca br. o godz. 18.
•nka

SARNA
pod m aluchem

W yjątkow ego pecha m iał 13 
lipca br. około godz. II m ieszka­
n iec  P a szo w ic  W ładysław : B. 
któremu pod jadącego Fiata 126 
p w p a d ła ... sa rn a . Z d a r z en ie  
miało m iejsce nieopodal w ysypi­
ska śm ieci przy' drodze Jaw or - 
Piotrowice. W  wyniku zderzenia  
w maluchu została wybita szyba  
i uszkodzona pokrywa bagażnika. 
Natom iast nieżywą sarnę odtran­
sportowano do Nadleśnictwa Ja­
wor. Na szczęście k ierującem u  
nic się nie stało.

(wm)

Podziękowanie
Uczestnicy zajęć w świetlicy letniej 

klubu "Piast" serdecznie dziękują:
•  dyrektorowi JOK-u- za możliwość 

bezpłatnego wejścia na basen kąpielowy,
•  dyrektorce GOK-u Paszowice i kierow­

cy autobusu- za atrakcyjną wycieczkę do 
Zagórza Śląskiego,

•  panom strażakom- za życzliwość i do­
kładne zaznajomienie nas ze sw ojąpracąi 
sprzętem gaśniczym.
_________________________(16 podpisów)

BIBLIOTEKA
powróci 

do Zamku
Władze miejskie zdecydowa­

ły się uruchomić środki budżeto­
w e na adap tac ję  pó łnocnego  
skrzydła Zam ku Piastowskiego 
na bibliotekę miejską. Jeszcze w  
tym roku zostanie wykonana do­
kumentacja techniczna oraz roz­
poczną się prace. Kwota 50 000 
zł przyznana na ten cel nie jest 
wielka. Jeżeli mamy myśleć o po­
wrocie biblioteki do Zamku (nie­
gdyś tam się znajdowała) oraz o 
uruchomieniu banku tam, gdzie 
dziś jest biblioteka, to czas naj­
wyższy zaintensyfikować działa­
nia. M iejmy nadzieję, że nowo 
u tw orzony w ydzia ł ku ltu ry  i 
oświaty przy Urzędzie Miejskim 
sprawę popchnie do przodu i pra­
ce rychło ru sząz  miejsca.

(i)

"Skok" na sklep
Elżbieta K. powiadom iła telefonicznie jaw orską policję o w łam a­

niu do sklepu spożyw czego nr 7 (obok baru Rybitwa) przy ul. Staroja- 
worskiej. Przybyła na m iejsce grupa dochodzeniowo-śledcza K RP usta­
liła, że włam ania dokonano w  nocy; złodzieje, po wybiciu szyby w oknie  
od strony magazynu dostali się do środka, skąd zabrali m.in. w ino, piwo, 
papierosy, kaw ę, herbatę wartości 500 zł na szkodę PSS Społem .

Jak nam pow iedział z-ca kom endanta KRP kom . H enryk Czum , 
policji krym inalnej pozostało jedynie zebranie wszystkich dowodów, 
aby doprowadzić szajkę w łam yw aczy przed oblicze prokuratora.

(wm)



Wejście w życie ustawy z 3 lute­
go 1995 roku (Dz.U. nr 16, poz. 77) 
o świadczeniach pieniężnych z ubez­
pieczenia społecznego w razie cho­
roby i macierzyństwa spowodowało 
sporo perturbacji i pytań. Ustawa ta 
znowelizowała przepisy z 1974 roku 
(z późniejszymi zmianami) oraz ko­
deks pracy.

mująkobiety w ciąży oraz chorujący dłu­
żej niż 90 dni.

Podstawę wymiaru zasitku chorobo­
wego stanowi przeciętne miesięczne wy­
nagrodzenie wypłacone pracownikowi za 
okres 6 miesięcy kalendarzowych poprze­
dzających miesiąc, w którym powstała 
niezdolność do pracy. W zawodach, w 
których miesięczne wynagrodzenie pod-

stosunku do odpowiednich (szczegóły 
wustawie) kwartałów ubiegłego roku.

Bardzo ważnązmianąw finanso­
waniu zasiłków chorobowych jest 
przepis mówiący o tym, że przez 35 
dni w roku pracownicy sektora publicz­
nego i prywatnego (wyjątek stanowią 
zakłady zatrudniające do pięciu pra­
cowników w 1995 roku) otrzymują 
wynagrodzenie za czas choroby (nie 
musi być to ciągłe zwolnienie, okresy 
choroby sumuje się w roku kalenda- 
dzowym) ze środków macierzystego

Zasiłek chorobowy
po nowemu

Do najważniejszych ustaleń nowej 
jstawy należy przepis o tym, że mie- 
ięczny zasiłek chorobowy wynosi co 
lajmniej 80 procent wynagrodzenia sta- 
lowiącego podstawę wymiaru zasiłku 
żyli tych składników, od których pła- 
ona jest składka na ubezpieczenie spo- 
eczne. Co najmniej, gdyż wewnętrzne 
trzepisy zakładu pracy mogąprzewidy- 
;vać wypłatę 100 procent tego wynagro­
dzenia.

Ustawodawca wprowadził również 
'nsadę, że zasiłek ten wynosi 100 pro- 
:ent, jeżeli niezdolność do pracy powsta- 
a wskutek wypadku przy pracy albo 
wskutek choroby zawodowej. W tej sa- 
nej wysokości zasiłek chorobowy otrzy-

lega znacznym wahaniom, podstawę wy­
miaru stanowi wynagrodzenie z 12 po­
przedzających chorobę miesięcy. O tych 
zawodach decyduje minister pracy w 
osobnych rozporządzeniu.

Przy ustaleniu podstawy wymiaru 
zasiłku chorobowego uwzględnia się 
składniki wynagrodzenia z tytułu wyko­
nywania pracy w ramach stosunku pra­
cy, od których ustalono składkę na ubez­
pieczenia społeczne.

Jeżeli po upływie 6-miesięcznego 
okresu zasiłkowego wypłata zasiłku zo­
stała przedłużona, podstawa wymiaru 
zasiłku chorobowego podlega waloryza­
cji związanej z procentem wzrostu prze­
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia, w

zakładu pracu. Od 36 dnia zasiłek cho­
robowy finansuje ZUS.

Oczywiście, nowe przepisy regu- 
lująogólne zasady wypłacania zasiłku 
chorobowego, życie, jak zwykle, ro­
dzi dość skomplikowane sytuacje.

Wątpliwość związana jest np. z 
tymi pracownikami, którzy poszli na 
zwolnienie lekarskie przed 1 marca br. 
Jeżeli pracownik choruje w sposób 
ciągły, czyli zwolnienie lekarskie 
sprzed 1 marca ma ciągłość (ani jed­
nego dnia przerwy), to zasiłek choro­
bowy wypłacony jest na dotychczaso­
wych zasadach. Nawet jednak jedno­
dniowa przerwa w chorobie lub zmia­
na charakteru zwolnienia lekarskiego 
(np. pracownik zakończył chorobę 
w łasną a przeszedł na opiekę nad 
dzieckiem) sprawia, że zastosowanie 
mająjuż nowe przepisy.

Jak wzmocnić włosy
W iele  pań w ypróbow ało  

już z a g ra n ic z n e  i k ra jo w e  
szampony z dodatkiem  prow i­
tam iny B5 i przekonało się o 
ich wzmacniającym działaniu  
na włosy. Badania udow odni­
ły, że d z ię k i w n ikan iu  tego  
składnika głęboko w struktu­
rę włosa zyskuje on w ilgot­
ność, a d z ięk i temu połysk, 
gładkość i zdrowy, naturalny  
wyglgd. W iadom o, że w krót­
ce po umyciu włosy nękane sq 
różnego rodzaju zab iegam i, 
jak rozczesyw anie, suszenie 
gorgcym strumieniem pow ie­
trza , u k ła d a n ie  trw ałej czy 
farbow anie. Stcfd konieczność 
ich re g en erac ji.S zczeg ó ln ie  
ważne jest to dla pań o w ło­
sach zniszczonych wieloletnim  
fa rb o w a n ie m , trw a łg  lu b  
n adm iern ym  n a s ło n e cz n ie ­
niem. D ziałanie prow itam iny  
B5 podczas m ycia jest tym

bardziej skuteczne, że rozpu­
szcza się ona w w odzie, po­
krywając włosy równomierny 
w arstw y o ch ron n y . Co c ie ­
kawsze, sk ładnik ten ma w ła­
ściwości spęczniania włosów. 
Badan ia  m ikroskopow e w y­
kazały, że dzięki niemu moż­
na uzyskać pogrubienie w ło­
sów nawet o 10 %.

W zm acn iajyco  na w łosy  
w pływ ajy rów nież p łukanki 
ziołowe, piwo i sok z czarnej 
rzodkw i, który zapobiega ły ­
sieniu. A  oto k ilka  przepisów: 

PŁUKANKA Z  POKRZYWY 
3 łyżk i stołowe suszonych 

l iś c i p o k rz y w y  z a le w a m y  
dwiema szklankam i wrzytku. 
K iedy wywar naciygnie, od- 
cedzam y i płuczem y w nim  
w łosy. N a s tę p n ie  ow ijam y  
głowę fo liy  i ręcznikiem . Po 
upływie 30 minut spłukujemy 
włosy letniy wody.

W ten sam sposób przygo­
towujemy płukanki z innych 
zió ł np.: chmielu, tataraku i 
kory dębowej.

PŁUKANKA Z MIĘTY 
Płukanka z mięty zapobie­

ga szybkiemu przetłuszczaniu 
się włosów. Należy zagotować 
5 łyżek stołowych mięty w li­
trze wody. W yw ar ostudzić, 
przecedzić i płukać nim włosy 
już po umyciu.

PŁUKANKA PIWNA 
Ćwierć litra piwa rozpro­

wadzamy na umytych włosach 
i po kilku minutach jeszcze raz 
myjemy. Tę samy ilość piwa 
wcieramy ponownie i już nie 
spłukujemy.

SOK Z  CZARNEJ RZODKWI 
Rzodkiew ścieramy na tarce 

i wyciskamy sok. Na godzinę 
przed myciem smarujemy nim 
włosy i owijamy ręcznikiem.

Jola

Absolwent bez pracy
Koniec roku szkolnego to nowi absolwenci szkół. 

Wielu spośród tych, którzy nie będq się uczyć dalej, 
znajdzie sobie pracę bez pośrednictwa urzędów  
pracy, część skorzysta jeszcze z ostatnich w akacji i 
dopiero we wrześniu i październiku będzie się roz­
glądać za odpowiednim zajęciem . Co roku jednak  
zostaje grupa, której jest potrzebne pośrednictwo 
Rejonowych Urzędów Pracy.

Absolwent, w rozumieniu ustawy o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo­
ciu to osoba zarejstrowana w RUP w cią­
gu 12 miesięcy od dnia ukończenia szko­
ły lub czasu nauki określonego w dyplo­
mie, świadectwie lub zaświadczeniu, 
która ukończyła:

ł  ponadpodstawowądzienną szkołę 
publiczną(lub niepubliczną ale o upraw­
nieniach publicznej), a także wieczoro- 
wąi zaoczną jeśli przez ostatnie 12 mie­
sięcy nauki nie pracowała;

* szkołę wyższą
* studia podyplomowe czy dokto­

ranckie podjęte w ciągu 6 miesięcy po 
ukończeniu szkoły wyższej;

* zaliczyła 12-miesięczne przygoto­
wanie zawodowe w ramach OHP;

* dzienne kursy zawodowe trwające 
co najmniej 24 miesiące i przez ostatnie 
12 miesięcy ich trwania nie pracowała.

Do tej grupy zaliczająsię także absolwen­
ci szkoły podstawowej i specjalnej oraz 
niepełnosprawni, którzy uzyskali upraw­
nienia do wykonania zawodu.

Okres 12 miesięcy statusu bezrobot­
nego przedłuża się o czas odbywania za­
sadniczej służby wojskowej, przeszkole­
nia absolwentów szkół wyżsżych, służ­
by wojskowej pełnionej w charakterze 
kandydata na żołnierza zawodowego, 
ćwiczeń wojskowych, okresowej służby 
wojskowej oraz zasadniczej służby za­
stępczej i w obronie cywilnej.

Bezrobotnym absolwentom przysłu­
guje zasiłek po 3 miesiącach od zarejstro- 
wania się w RUP do końca 12 miesiącą 
licząc od dnia ukończenia szkoły, czyli 
najdłużej przez 9 miesięcy. Absolwenci 
pełnoletni otrzymujązasiłek w wysoko­
ści 28 procent przeciętnego wynagrodze­
nia w gospodarce narodowej w poprze­

dnim kwartale, a niepełnoletni tylko 12 
procent.

Warunki zatrudnienia absolwenta 
kierowanego przez Rejonowy Urząd Pra­
cy są korzystne dla pracodawcy, gdyż 
przez 12 miesięcy jest on zwolniony od 
ustalenia składki od wynagrodzenia na 
Fundusz Pracy. Jeśli pracodawca zatru­
dni absolwenta na pełnym etacie, RUP 
może mu zwracać przez 12 miesięcy ko­
szty wypłaconego wynagrodzenia, na­
gród, zasiłków z ubezpieczenia społecz­
nego w wysokości uzgodnionej, lecz nie 
przekraczającej 36 procent przeciętnego 
wynagrodzenia obowiązującego w ostat­
nim dniu rozliczonego miesiąca oraz 
składkę na ubezpieczenie społeczne od 
tego wynagrodzenia. Okres zwrotu ko­
sztów może być przedłużony do 18 mie­
sięcy, ale kwota przekazywana pracodaw­
cy nie może przekroczyć najniższego 
wynagrodzenia i składki na ubezpiecze­
nie społeczne od niego, jeśli zwrot obej­
muje koszty poniesione za co drugi mie­
siąc.

Absolwent ze statusem bezrobotne­
go może też korzystać z organizowanych 
bądź inicjowanych przez Rejonowy 
Urząd Pracy kursów i szkoleń, a także 
ubiegać się o kredyt na podjęcie działal­
ności gospodarczej.

Polemiki

Poglcfdy na historię
Jawora

W zdumienie wprawiły mnie preten­
sje poczynione pod moim adresem przez 
recenzenta książki “Kościół Pokoju w Ja­
worze” (“Nikt nie jest bez błędów, ale...”, 
artykuł w “GJ” z 13 VII br.). Nie jestem ani 
współautorem tej pracy ani nawet konsul­
tantem, a mimo to p. Aleksander Freyer 
obarczył mnie, niejako przy okazji, odpo­
wiedzialnością za błędy, które w niej zna­
lazł. Zaiste, dziwne to maniery i jeszcze oso­
bliwsza logika.

Niezależnie od powodu, który skłonił 
mnie do zabrania głosu, chętnie wyjaśnię, 
skąd się wzięły w moich opracowaniach- a 
nie p. Mirosława Szkiłądzia- nazwy osobo­
we: ks. kanonika Walentego, pierwszego 
znanego z imienia proboszcza Jaw orą i ks. 
mgra Marcina Ticze, proboszcza parafii 
rzymsko-katolickiej św. Marcina w  latach 
1533-1562.

Na początku byl cognomen łaciński 
(przydomek-przczwisko) Valens (mocny) i 
zależne od niego przypadki gramatyczne: 
genetivus- Valentis, dativus- Valenti itd. 
Polskie imię Walenty miało sw ojągenezę 
w tych właśnie przypadkach. Zastanawia 
mnie, skąd się wziął Valentius, od którego 
p. A. Freyer wywodzi polskie Walenty. 
Później pojawił się w łacinie drugi cogno- 
męn Valentinus, pochodzący od form przy­
padków pierwotnego Valens, i stąd-bierze 
początek niezwykle rzadki w języku i życiu 
polskim- Walentyn.

Obydwa te łacińskie przezwiska (Va- 
lens i Valentinus) połączyły się w wielu eu­
ropejskich językach- np. polskim, francu­
skim, hiszpańskim, rosyjskim- i oznaczają 
w równym stopniu Walentego, jak  i Walen­
tyna. Są to w rzeczywistości, zc względu na 
etymologię, dwie odmiany tego samego 
imienia, a różnice między nimi nie są  więk­
sze, niż między Janem a Jankiem.

Polska literatura źródłowa łączy imio­
na Walentego z  Walentynem, wywodząc 
postacie obu wyrazów, pierwotną i wtórną 
(zdrobnienie), od Valentinus’a (Słownik 
Imion, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 
Wrocław 1991, str. 273-274; Alojzy Jou- 
gan, Słownik kościelny łacińsko-polski, 
1992, str. 715). Walenty był w Polsce po­
pularny od średniowiecza, a i dzisiaj jest 
spotykany, choć znacznie rzadziej. Walen­
tyn natomiast jest w  naszym kraju prawie 
nieznany, nie ma go też w  polskich kalen­
darzach.

W języku niemieckim nadal istnieje 
wyraźne rozdzielenie Walentego (niem. 
Va!entin) od Walentyna (niem. Valentinus) 
i może stąd bierze się ta nieuzasadniona 
pewność siebie p. Freyera w sprawie ks. 
Walentego.

W nazewnictwie śląskim, zwłaszcza od 
wieków średnich i dwóch stuleci epoki no­
wożytnej, występowało wielkie wymiesza­
nie nazw miejscowych i osobowych pocho­
dzenia słowiańskiego oraz germańskiego. 
Taki stan rzeczy prowadził do tworzenia się 
na terytorium Śląska swoistych dialektów 
regionalnych. Wszystko to razem miało 
wpływ na język spisywanych dokumentów 
i znajduje odzwierciedlenie we współcze­
snej literaturze źródłowej do dziejów Ślą­
ska.

Także nazewnictwo dotyczące dziejów 
Ziemi Jaworskiej zagmatwało się w tam­
tym okresie i nie jest tak proste, jak  to z 
wielkąstanowczością ale bez należytej wie­
dzy o faktach historycznych, twierdzi p. A. 
Freyer- “proboszcz ten nazywał się napraw­
dę Martin Tietze, zaś Ticzem przezwał go 
p. Rybotycki” . Proponuję panu na początek 
przestudiowanie XXXV tomu Kodeksu 
Dyplomatycznego Śląska, opracowanego 
przez E. Grabera i wydanego w roku 1930, 
w którym zamieszcza on tłumaczenia do­
kumentów dotyczących dziejów Ziemi Ja­
worskiej, znajdujących się w ówczesnych 
archiwach państwowych. E. Graber wymie­
nia formę “Ticze” kilka razy, m. in. na stro­
nach 161, 163 i 176. Stąd wziął się w mo­
ich pracach ks. Marcin Ticze. “Ticze” nie 
wynika z mojej fantazji, ale z wiarygodnych 
źródeł.

Bywa również, że fonelyzuję dawne prze­
zwania i nazwiska, ale wówczas lojalnie po­
daję obok nich brzmienie w  pisowni oryginal­
nej. Konsekwentnie stosuję zasadę spolszcza­
nia imion, jeżeli potrafię jc przetłumaczyć. Z 
powodów o których już napisałem, bywają z 
tym nieraz poważne problemy. W monografii i 
parafii św. Marcina nie poradziłem sobie z 
imieniem Pnotha. Napisałem więc “ks. Pno- 
tha (Protazy)”. Na koniec chciałem się w peł­
ni zgodzić z p. Aleksandrem Freyerem, że lu- 
dziesąomylni. Mnie się to także zdarza. Waż­
ne jest, aby się umieć do tego przyznać.

Jan Rybotycki

O dpow iedzialność 
żony za długi męża

Zdarza się, że mąż poręczy ko­
ledze kredyt, o czym nie powiada­
mia żony, Wszystko dobrze, gdy ten 
spłaca raty w terminie. Bywa jed­
nak, że jest inaczej, i w domu poja­
wia się komornik. Czy można w ta­
kiej sytuacji, zwłaszcza gdy mąż nie 
zapytał swojej połowicy o zgodę na 
poręczenie koledze kredytu, żądać 
przed sądem unieważnienia umowy 
kredytowej (poręczenia)?

Poręczenie jest umową cywilno­
prawną między poręczycielem i wie­
rzycielem  innej osoby, w której 
udzielający poręczenia zobowiązu­
je  się wobec takiego wierzyciela do 
spłaty jego należności w przypad­
ku, gdy ten “właściwy” dłużnik nie 
wywiązał się z zobowiązania zapła­
ty na warunkach i w terminach usta­
lonych w umowie pożyczki, kredy­
tu itp. Z tytułu udzielonego poręcze­
nia wobec wierzyciela poręczyciel 
odpowiada całym swoim majątkiem 
posiadanym i przyszłym, tak jak  ten 
“właściwy” dłużnik. Jest bowiem 
współdłużnikiem solidarnym, tj. od 
każdego z nich wierzyciel może eg­

zekwować spłatę swojej należności, 
aż do otrzymania całej kwoty długu 
głównego oraz odsetek. Określa to 
art. 876 i 881 kodeksu cywilnego.

W zakresie czynności prawnych 
(w tym umów) dotyczących majątku 
wspólnego małżonków, na dokonanie 
przez jednego z małżonków czynno­
ści przekraczającej zakres zwykłego 
zarządu takim majątkiem wymagana 
jest zgoda drugiego z małżonków (art. 
36 par.2 kodeksu rodzinnego i opie- 
kuńczegó). Jeżeli zatem mąż udzie­
lając poręczenia rozporządził wspól­
nym majątkiem w zakresie przekra­
czającym zwykły zarząd bez udziele­
nia na to przez żonę zgody, może ona 
wystąpić do sądu z powództwem o 
ustalenie nieważności umowy porę­
czenia (art. 189 kpe w związku z art. 
36 par.2 i art. 37 k.r. i o). Ponieważ z 
tytułu udzielonego poręczenia współ­
dłużnikiem jest tylko mąż, a nie obo­
je małżonkowie, to można wystąpić 
do sądu z wnioskiem o ograniczenie 
możliwości zaspokojenia się wierzy­
ciela męża z majątku wspólnego (art. 
41 k.r. i o.).
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W Europ ie  Z a c h o d n ie j  
szczególn ie  w  osłałn ich  
la la ch , n arasta  fa la  
k ry ty k i m yśliw ych i 
łow iectw a. Przodujq w  
tym , ob o k  dogm afyków - 
m oralistów  i zagorzałych  
estetów , -p rzedstaw ic ie le  
ruchów  eko log icznych  
zw ani "z ie lo n y m i" . Ruchy 
te reprezentow an e w  
p arlam entach  poszcze­
gólnych państw  zaczęły  
już w yw ierać o k reślo n y  
w pływ  na p o lity k ę  i 
ustaw odaw stw o.

nie urojone przyczyny degradacji środowi­
ska, zwłaszcza lasów ginących od kwaśnych 
deszczów. Dlatego też nie traktuje się w 
większości polowania jako “zwykłego hob­
by” czy też “zwykłego sportu” . Polowanie

mać coś za nic. Nie ponosząc żadnych na­
kładów- czasu, czy finansowych- oraz nie 
wkładając w  to żadnego wysiłku, domaga­
j ą  się zwierzyny do polowania i miejsc w 
łowiskach. Nie inwestują wiedzy w  swój

Opowieści
myśliwskie

ISTOTA I SENS
polowania

Nie mając nic przeciwko szlachetnym 
celom ruchów ekologicznych, tak bliskim 
sercu prawdziwego myśliwego, i ignoru­
jąc nierzadko niewybredne epitety kiero­
wane pod adresem myśliwych- zachodnie 
piśmiennictwo łowieckie wskazuje, iż ar­
gum entacja przeciw ników  łow iectw a 
zmierza przede wszystkim do podważenia 
etycznych podstaw polowania. Szermuje 
się zwłaszcza takimi zarzutami, jak “pogoń 
za mięsem”, “pazerność”, “zabijanie dla 
przyjemności”, “brak troski o ochronę przy­
rody”, okrucieństwo” itp. Myśliwi, orga­
nizacje myśliwskie i sympatycy łowieckie­
go hobby nie pozostająna tego rodzaju ataki 
bierni podejmując określone działania. Ich 
logiczną reakcją jest jednak nie tylko for­
malne obalanie tych “argumentów”, które, 
jak przyznająmogąsię odnosić do nieznacz­
nej liczby myśliwych naruszających prze­
pisy i zasady etyczne. Zdarza się to rów­
nież wśród niełowieckich organizacji i spo­
łeczności. Podejmujątakże wiele kroków 
praktycznych, stanowiących najskutecz­
niejsze zaprzeczenie hasłom nagonki anty- 
łowieckiej.

Chodzi głównie o umacnianie zasady 
etyki łowieckiej zwalczanie “mięsiarzy” , 
oraz doskonalenie i ścisłe przestrzeganie 
przepisów prawnych eliminujących lub 
ograniczających możliwości działań i po­
staw sprzecznych z tymi zasadami. W tym 
kontekście coraz większąuwagę przywią­
zuje się do działalności myśliwych na rzecz 
ochrony i poprawy stanu środowiska przy­
rodniczego, wychowania ekologicznego i 
etycznego myśliwych, ich udziału w róż­
nych pożytecznych pracach społecznych na 
rzecz rozwoju łowiska oraz miejscowego 
środowiska, w zwalczaniu kłusownictwa, 
a także chorób wśród dzikich zwierząt. 
Wskazuje się przy tym na rzeczywiste, a

bowiem, to nie tylko strzelanie i zdobywa­
nie trofeów. Myśliwy przez cały rok odwie­
dza łowisko, obserwuje faunę i florę, bie­
rze udział w łowieckich pracach gospodar­
czych, dokarmianiu zwierzyny, spędzając 
wiele czasu “w  służbie biocenozy”, za którą 
odpowiada. Dlatego też współczesny my­
śliwy musi dysponować odpowiednią wie- 
dząłowiecką i ekologiczną znać tryb życia 
i środowisko zwierzyny. Bowiem bez inter­
wencji myśliwych, którzy z  braku natural­
nych drapieżników dokonują koniecznej 
selekcji następowałaby degradacja i dege­
neracja poszczególnych gatunków dzikich 
zwierząt.

W nowoczesnym społeczeństwie my­
śliwy spełnia w rzeczywistości dwie funkcj: 
regulacji i prowadzenia gospodarki łowiec­
kiej .Z jednej strony nie dopuszcza do tego, 
by pewne gatunki rozwijały się zbyt szyb­
ko, a z drugiej- chroni je  przez zagospoda­
rowywanie ich środowiska stosownie do 
środków, jakimi dysponuje. Gdyby nie było 
myśliwych, państwo zmuszone byłoby do 
zatrudniania specjalnych funkcjonariuszy- 
strzelców do zapewnienia równowagi po­
głowia dzikich zwierząt.

Nawet najbardziej zagorzali przeciwni­
cy łowiectwa są  tego świadomi. Zasadniczą 
kwestią jaka pojawia się w  związku z łowiec­
twem, jest odpowiedź na pytanie: jak należy 
polować. W ten sposób może ukształtować się 
nowy typ myśliwego i uczonego, a przede 
wszystkim- człowieka glebko odpowiedzial­
nego. W czasach, gdy skażenie powietrza i de­
gradacja środowiska sągodne potępienią gdy 
rozwija się ruch powrotu do natury, współo­
bywatele mogąpodziękować myśliwym za to, 
że chronili i doprowadzili do rozwoju pewne 
gatunki dzikich zwierząt

Największym zagrożeniem dla myśli­
stwa są obecnie cwaniacy, którzy chcąotrzy-

akt polowania, ani sympatii lub zrozumie­
nia dla zwierzyny i jej środowiska. Chcą 
mieć za darmo to wszystko, za co prawdzi­
wy myśliwy musi w końcu płacić.

Myśliwi sami przyczynili się do coraz 
częstszego nieakceptowania ich przez spo­
łeczeństwo, gdyż nie potrafili wyekspono­
wać jakościowych aspektów polowania. 
Przyjmował i pasywną postawę w  sprawach 
jego etyki. Tej niewielkiej i chyba zmniej­
szającej się liczbie przypadkowych “myśli­
wych” warto przypomnieć, że polowanie to 
nie tylko hobby, lecz również sztuka, nauka 
i etyka, co wymaga poddania się bardzo 
ścisłej dyscyplinie.

Myśliwy wybiera się na polowanie. 
Na podłodze stos ubrań, broń stołek, amu­
nicja...

Dzwoni telefon.
Myśliwy krzyczy do żony:- Jeśli do 

mnie, to powiedz, że wyjechałem do lasu.
Żona mówi:- Niestey, mąż jest jeszcze 

w domu...
-Miałaś powiedzieć, że mnie nie ma!
-Ależ to nie byl telefon do ciebie...

ona
Myśliwy, wdzięczny pani za gościnne 

progi.
pozostawił dla PANA, ku ozdobie, 

rogi.
Oto, ja k  nam okazja charakter wypa­

cza:
odwiedzisz przyjaciela, a żegnasz ro­

gacza

Zbigniew Bednarek

Chwila wspomnień
Niespodziewane odejście zg ra ­

na żyjących W łodka Jurackiego 
skłoniło mnie do refleksji i pewnej 
zadumy. Coraz mniej zasłużonych 
Jaworzan przechadza się po ulicach 
naszego miasta. 22 czerwca 1992 r. 
pożegnaliśmy Ryśka Pacaka. I choć 
nie uczestniczyłem w jego ostatniej 
drodze, przeżyłem jego odejście bo­
leśnie. Rysiek był moim starszym ko­
legą, wprowadzał mnie na swoje 
miejsce.

Przed pięciom a laty 16 lipca 
1990 r. odszedł od nas Antoni Wol­
ski, jeden z pierwszych fryzjerów 
przybyłych do Jawora. Gdyby żył, 
20 sierpnia br. obchodziłby pięćdzie­
sięciolecie pobytu w  naszym mie­
ście. Ci, którzy Antka znali, wspo­
m inają go z rozrzewnieniem. Stary 
p ep eeso w iec , u cze s tn ik  w ojny  
obronnej w  1939 r., żołnierz oddzia-

Ryszard Paiak

Antoni Wolski

łu  “Parasol” w  Pow staniu War­
szawskim, jeniec niemieckich obo­
zów... W  pow ojennym  Jaw orze 
tworzył Cech Rzemiosł Różnych, 
a jego  zakład znany był w  całym 
powiecie. Był społecznikiem, dzia­
łał w  różnych organizacjach. Był 
rów nież pedagogiem- wiele jego 
uczennic pracuje w  tym zawodzie 
do dziś.

Odszedł, za wcześnie, a splot 
niefortunnych zdarzeń przyśpieszył 
jego odejście. Utrata zakładu fry­
zjerskiego, który był pierwszy w  
Jaworze, m iała na to wpływ naj­
większy. Po Antku pozostały wspo­
mnienia i kilka zabytkowych me­
bli, które znajomym pozostawiła 
jego córka Krystyna Mnie przypadł 
stary fotel fryzjerski, na którym An­
toni strzygł mnie i golił wielokrot­
nie.

Józef Noworól

Nasze wspólne 
sprawy

ków przeznaczono na opiekę społeczną 
zdając sobie sprawę, ja k  ogromny jest to 
w naszym mieście problem. Oczywiście, 
nie wszyscy korzystający z usług Miejskie­
go Ośrodka Pomocy Społecznej to ci,

Co dalej?
dokończenie ze str. I

Chciałbym jasno powiedzieć, że ci lu­
dzie dzisiaj pracują i mają się nieźle. Pro­
blem pojawia się w momencie, kiedy zaczy­
namy mówić o pozostałej grupie bezrobot­
nych, która również nie jest jednorodna. 
Wielu je j przedstawicieli to ci, którzy tylko 
przy niewielkiej pomocy z zewnątrz pracę 
zdobywają czy to poprzez prace interwen­
cyjne (pozostając na stale w poprzed/tio 
tymczasowym miejscu pracy docenieni 
przez pracodawcę), czy to /wprzez pośre­
dnictwo pracy. Są to ci, którzy chcą praco­
wać, każda godna praca jest dla nich do 
przyjęcia, i z  powierzonych obowiązków 
wywiązują się dobrze.

Inna grupa to bezrobotni, którzy nie 
potrafią się zaadaptować do nowych wa­
runków; jeżeli są zatrudniani, wkrótce prze­
stają pracować. Dla nich właśnie koniecz­
ne jest tworzenie form pomocy w postaci 
klubów pracy, kursów przekwalifikujących 
czy, czasem, pomoc psychologa. Jest jed ­
nak wielu takich bezrobotnych, dla których 
nowa ustawa stała się interesującą możli­
wością przemycenia się przez życie bez 
nadmiernego przemęczenia się pracą. Dla 
nich otrzymanie pracy niejest żadnym suk­
cesem czy wartością jest tylko wielokrtot- 
nie drogą do tego, aby nie utracić zasiłku 
lub na nowo go odzyskać. W pracy, która 
przeważnie nie trwa dłużej niż wymagane 
sześć miesięcy, najczęściej sztukowane z 
kilku okresów pracy w różnych zakładach, 
ci pracownicy postrzegani sąjako tymcza­
sowi, sezonowi, pierwsi do zwolnienia, po­
nieważ ich zaangażowanie w to, co robią 
jest żadne. Ludzie ci posiadają rodziny, dla 
których wielokrotnie są jedynymi żywicie­
lami. I tu docieramy do dy lematu ludzkiej 
biedy, pomocy socjalnej, która zapewnia 
podstawowe środki do życia. W tegorocz­
nym budżecie miejskim prawie 20%  środ-

przedstawieni powyżej, unikacze pracy. Z  
różnych form pomocy społecznej korzysta­
ją  również osoby, które tylko chwilowo 
znalazły się w trudnej sytuacji finansowej 
i przy niewielkim wsparciu wkrótce staną 
na nogi. Są lam tacy, którzy mimo starań 
nie otrzymali pracy, ale ciągle je j  poszu­
kują. Z  opieki MOPS-u korzysta wielu, a 
wśród nich wielu bezrobotnych.

Wszystko, co napisałem powyżej, nie 
zwalnia mnie od odpowiedzi na pytanie- 
co dalej? Ideałem wszakże jest, aby każ­
dy Jaworzanin móg! w naszym mieście 
lub okolicy otrzymać godną dobrze płat­
ną pracę, za którą mógłby utrzymać ro­
dzinę, wy kształcić dzieci, żyć na przyzwo­
itym poziomie. Tak, ale ten idea! osiągnąć 
będzie bardzo trudno. W obecnej sytua­
cji gospodarczej naszego państwa, przy 
braku rodzimego kapitału i dość opor­
nie angażującym się kapitale zagranicz­
nym wydaje się. że dość długo problem 
bezrobocia w takiej dużej skali będzie 
doskwierał Polakom. W Jaworze w tym 
roku ma powstać na bazie JSPL-u Klub 
Pracy, a na bazie Poradni Psychologicz­
nej- Poradnia Konsultacyjno-Zawodowa. 
W ubiegłym roku w mieście powstała fir ­
ma niemiecka "Korpo", docelowo ma 
zatrudnić 100 pracowników. Powstają 
plany turystycznego wykorzystania tere­
nów i samego miasta, z  rozwojem usług 
dających nowe miejsca pracy, impuls dla 
handlu, przyciągnięcie rzesz turystów. 
Rysują się plany współpracy na szczeblu 
subregionalnym. byłego jaworskiego po­
wiatu- wszystko >v celu planowanego stra­
tegicznego rozwoju Ziemi Jaworskiej i 
stymulowania nowych gałęzi przemysłu, 
rzemiosła czy usług, i powstawania no­
wych miejsc pracy.

Jacek Krajewski



A L A R M Y
T V  P R Z EM Y S ŁO W A  

S Y S T E M Y  P PO Ż.
ZABEZPIECZEN IA:

- sklepów, hurtowni, mieszkań,
- zakładów przemysłowych
- biur, instytucji, banków, itp.

PODŁĄCZENIE POD:
Stację monitorowania system ów  

alarm ow ych
(koncesja MSW nr DA I K- 625/94)

O FER U JE:
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

66T I ( L M W
Jawor, uL W rocławska 26, teL/fax 70-34-36, tub 70-59-61 

RATY: F ak to ry  VAT:
202r-95

H O T E L
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

w Jaworze
Park Miejski, telefon 70-21 -41 

iiikowe PKO BP Jawor nr 39651 -SI 1
Poleca usługi:

* organizacja imprez 
sportowo-rekreacyjych

* gastronomiczne
* ścieżka zdrowia, kort

Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe
Ceny: 1 osobowy - 25,00 zl

2 osobowy - 35,00 zł
3 osobowy - 45,00 zł
4 osobowy - 45,00 zł

Istnieje możliwość negocjacji 
W sezonie letnim czynny basen kgpielowy, pole 

namiotowe i kempingi ,

Zapraszamy!
154r-95

łow o otwarty sklep

SKUP SPRZEDAŻ KOMIS
AUTO - CZĘŚCI

Jawor, ul. Witosa
(obok wypożyczalni kaset wdeo)/

Sklep prowadzi 
skup i sprzedaż części samochodowych 

wszelkich marek
sprowadza części używane na zamówienie

Z a p ra sza m y!

Likwidator 
PSS “SPO ŁEM ”

w  Jaworze
sprzeda obiekt murowany (magazyn) 

o powierzchni 240 m.kw., 
przy ul. Kolejowej.

Cena obiektu 1 5 .0 0 0 ,0 0  zł.
Szczegółowych informacji udzielamy

p o d n r te l.  70 -20-87

[ T e c h n i k a  G r z e w c z a ]
T O

* kotły grzewcze om ocyod9kW do 
1200 kW (wszystkie rodzaje pali­
wa)

* kotłownie od małej (9 k\A/) do du­
żych osiedlowych (4x1200 kW)

* wszelkie akcesoria hydrauliczne 
’  dowolne instalacje

(miedź, plastik, stal) 
SOL-8U0

5 9 -4 0 0  Jawor u l. Prusa 14 
te l. (0 76 ) 70-51-50

» ? r  9!B

Ci sług

Teresa N IJAKA 
& Jan KARŁO,
/ja te e t, ul. S z p i t a l n a  13  

(fifzif P te s ik te r iu m ) ,

Ul. 70-54-44 l 70-30-14 nuo. 32  
e i  7.ee-l6 .00, Ul. iem. 70-22-62  
p e  geiz. 16.00, Ul. iem. 70-54-35  
f>e geiz. 16.00, U l  iem. 70-66-60  

f>e geiz. 16.00.
________________Sr-95

Nowo otwarty sklep

“FOREST”
przy

ul. Poniatowskiego 14 A
poleca:

w piły spalinowe firm:
H O M ELITE, M c  C U LO C H , 

S O L O
w- łańcuchy, prowadnice, 

oleje
■*- kosiarki spalinowe, 

elektryczne 
materiały ścierne 

oraz
szeroki wybór narzędzi

2I2r-95

ogłasza 
zapisy 

na I rok 
nauki.

Informacja: 
mgr Z. Michalak, 

teL 70-48-95
194r*95

59-400 JAWOR, ul. Mickiewicza 35, tel. 7076/ 70-27-24

O K N A  D RZW I I W ITR YN Y  
Z  P C V

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE 

Atesty Instytutu Higieny 
(również Ola szpitalnictwa) 

oraz instytutu Techniki Budowlanej. 
Wysoka jakość. Umiarkowane ceny.

l00r-95

ZAPRASZAMY 
od 10 lipca br. 

do
BIURA PODATKOWEGO 
W DOMU RZEMIOSŁA,
Jawor, ul. Zamkowa 5
Świadczy usługi w zakresie:

> doradztwo podatkowe 
>- prowadzenie podatkowej księgi przychodów 

i rozchodów 
>• rozliczeń PIT

> rozliczenie VAT 
>- ryczałtów

>  zeznania roczne
> itp

Z a p ra sza m y  co d z ien n ie  w  god z. 8 - 16, w  soboty 8 -1 3
232r-95

K ierownictwo
Kursu

Eksternistycznego
z zakresu

liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych

*2 r-95

SKLEP MEBLOWY
w Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 

tal. 70-84-16 

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju

M E B L I
Ceny przystępne.
Sklep Ufny codziennie 
W jod:. 8,i>o-20.00.

W stęp, a nie pożałujesz!
.  4r-95

O V  - ¥ f  »
M ęcinka  24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

__________ Czynny codziennie w godz. 7 - 1 9

MATERIAŁY BUDOWLANE
cem ent, wapno

16r-95

1, A U T O A L A R M Y
- SILICON: BAS, BAS PLUS, BAS ESPRIT

- PRESTIGE: APS 200, APS 250

- CHEETAH, PURSUIT, LEGEND

- SPACE TURBO, GUARDIAN

RÓŻNORODNY WYBÓR DODATKOWYCH OPCJI 

tj. - czujki: w strząsow e, u ltradźw iękow e, 

cen tra ln e  zam ki (2, 4- drzw i)
- syrenki 1- no, 6-cio tonow e oraz  z w łasn y m  zasilan iem , 

- m oduł podnoszen ia  szyb, p o w iadam ian ie  rad iow e

2. R A D I A  CB
• PRESIDENT: JACKSON, GEORGE, VALERY, JAMES, HERBERT, 
itd .

- ALAN: 8001, 100, 87, 78, 38 itd .

- ONWA: AM, AM/FM, TURBO

- CONRAD, SUPER CHEETAH

- DAEWOO, PIONIER

- PAN A HIT, YOKO itd .

4. T E L E F O N Y
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!

- od  24 ra t  przy  p ierw szej w płacie- 10 %

- m iesięczne oprocen tow anie- 1,85 % 
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS 

O F E R U J E :
ZAKŁAD IN STA LA C JI ELEKTRONICZNYCH

I A  “

59-400 Jaw or, ul. W rocławska 26 fax/teL 70-59-61 teL 70-34-36
215r-95 6 
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olnośląski Zakład 
oskonalenia awodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
w Jaworze ogłasza nabór do:

* 2 ■ letnie
Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs inform atyczny dla m łodzieży

szkół podstaw ow ych, bardzo tanie. 

OFERTA W AKACYJNA
Prowadzimy nabór 
na kurs kierowców: 

-kategoria D - autobus 
-kategoria C - pow. 3,5 t 
-kategoria T - ciągnik

Termin zgłoszenia: do 31 sierpnia 1995 r. 
Informacji udziela:

OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 
łel. 70-26-54.

2r -95

1. ANTENY SATELITARNE
- AMSTRAD: 340, 345, 350, 550
• PACE: 800, 900, 980, 981
• THOMPSON z kartq multidioice
- WINERSAT 767, WR- 912
- PACIFIC, ARC0N

2. OBROTNICE, 
SKYWAIKERY

3. P0ZYCJ0NERY
- Allsat SP 9301 N. SP 9301
• Grundig
• T.B Sal

4. TERMINALE NA CANAL +
N A  R A T Y  B E Z  Ż Y R A N T Ó W  

- d o  2 4  r a t

- p ierw sza w płata- 10 %

- m iesięczne oprocentow anie- 1,85

MONTAŻ, SPRZEDAŻ:
ZAKtAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

Jawor, el. Wrocławska 26, łe l./faz  70-34-36, tel. 70-59-
61

—  —  _  2 0 l £ 9 y

Park Miejski - Klub Rozrywkowy "Parkowa", 
tel. 70-36-40

p o le c a  sw a|a e s ła g l w  z a k r a e la :

organizacji koncertów, odczytów, imprez rozrywkowych 
i turystycznych,

usługi poligraficzne, fotograficzne i filmowe,

nauki gry na instrumentach klawiszowych, gitarze, 
perkusji,

realizacji imprez zleeonyeh (okolicznościowych, rodzin­
nych, obrzfdowych, towarzyskich iłp .) ,

nauki tańca towarzyskiego, dyskotekowego, rap,

obsługi gastronomicznej w swoich placówkach 
(klub “Piwnica Ratuszowa” , “Klub Parkowa”).

Z amówIenIa równIeż teLeFonIcznIe :
"PiwNicA R atuszowa" 70^21'71, 

Klub "P arIcowa" 7 0 -7 6 '4 8 .

BfSO
59-422 Piotrowice 173 

(z Jaw ora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

RUDOWLANE
- cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ ze 1 tonę
- wapno budmrf.
- cegła, supares

4r-95

[ ń U I i i l u B U D

[kierownictwo1
I Prywatnej Wieczorowej

2 letniej
Zasadniczej Szkoły 

I Krawieckiej w Jaworzel
I
I Przyjm uje za p isy  

na I rok nauki 
I Informacji udziela:
I  mgr Z. Michalak,
| tel. 70-48-95

2 4 0 £ 9 £ |

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
BUDOW LANYCH

" C U K R O B U D "
przy  Cukrowni "Jawor" 

z  siedzibą przy ul. Staro jaworskiej 94a
Z A P R A S Z A

DO KORZYSTANIA Z  USŁUG 
W ZAKRESIE OBROTU 

MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI 
W  CEN ACH  N A JTA Ń SZYC H  W  JA W O R ZE  

W  BRANŻACH: 
p  hydrauliczna

ogólnobudowlana 
'*  metalowo- narzędziowa 

& nawozy sztuczne 
chemiczna 

węgiel, koks
Oferujemy tow ary dobrej jakości, 

m iłą i sprawną obsługę 
Zapraszamy codziennie w  godz. 8,00 - 16,00, 

w  soboty robocze w  godz. 8,00 - 14,00

Zakład Usługowy 
Mechanika i Blacharstwo 

Samochodowe
Mariusz Chełchowski 

59-400 Jawor, ul. Zachodnia 21
Oferuje sprzedaż w cenach 

hurtowych
- części do samochodów 
osobowych, dostawczych 

oraz niektórych ciężarowych 
• elementy hlacharki 
- światła, sprężyny 

- elementy układów hamulcowych 
- linki, paski itp.

Części dostarczane są na 
zamówienie

•244r-95*

KANTORY
WYMIANY WALUT
—  G A N T -

□  W rocław, Rynek 2JKJf!t^3pS-09, 44-14-89
□  Legnica, Rynek /£Ś8 - tek 56^56-83, 52-38-78
□  W ałbrzych, uL Gdańska lO -njeL 226-47
□  Dzierżoniów, Rynek 5£t -1 telJp 1-98-95
□  Świdnica, ul. K o i^arśka^l3^tel. 53-03-60
□  Jawor, ul. LegnickirB  —&A. 70-21-35

Hurtownia
w x m o N i

GAJDA & ŚWISTOWSKI 
- wina, napoje, 
konserwy rybne 

i mięsne, 
oleje jadalne 

Jawor, ul. Kasprowicza 2 
(wjazd od ul. Mickiewicza)

Zaprasza na zakupy
245r-9$

AUTO
ELEKTRYK
Kazimierz KUCZEK
Jawor, ul. Rapackiego 14 

tel. dom. 70-59-23  
(b.POM )

świadczy usługi 
z zakresu 

elektromechaniki 
w pojazdach 

samochodowych 
i rolniczych 

oraz
ustawianie zapłonu 

Czynny codziennie w godz. 
8.00-16.00, soboty 8.00-14.00 

___________________________2 5 r-9 5

R & B BIURO KAPITAŁOWE
Jaw or, ul Legn icka 3 (PTTK ), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, śro d a, piątek  
Czynne w godz. 8 ,00-10,00

♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
, (zapraszam y do w spółpracy sklepy)

♦ UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA”
(kom unikacyjne, majątkowe, osobow e)

♦ LEASING (Europejsk i Fu n d u sz  Leasingow y)

♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE
POJAZDÓW

PPHU “ R & B - Robert KO N STA N CIUK  
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

228r-9E)

K s i ą g a m U i  * 1

A lit* /UaU j A  y4Luje Dmklńtlui
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 15A, (wejście od strony parkingu) 

tel. 70-35-98
Polecamy:

-  0 *iu k  / Hltkatl -  “ś c U M a  Ummtlma"

-  T>tU* 'Btmckltę -  "B latę ttlOm"

-  /imitsttj J>tttfuakt -  kemmmietl"

- 'Beęustam Ktmetetotki - “U tę n tttu p u " - euiemuę Lek
M it r y

7 >omm?U  M y M jM a y  f>e pokeęcunUa tokolmt 
ie  t t lU t  fo iiU m ettęck , ittim U k l eomoiomęck 

» o u  aHękmtę pmpltomUat, lormlttoę U f.
238d-95



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne
Pow ypadkow e auta kup ię . 

Tel. 70-90-10
_____________________________ 620d-95

Do wynajęcia garaż. Kontakt: 
ul. Dąbrowskiego 3
_____________________________ 654d-95

Sprzedam Renault 19- 1992 
rok, 1,4 cm3, po lekkim wy­
padku. Cena 7.000 DM. Tel. 
70-84-25 lub 523-178
_____________________________ 7 IId-95

TANI TRANSPORT. Posiada 
Busa o ład. 1,5 t. Przyjmie ofer­
tę pracy lub współpracy. Tel. 70- 
29-52 w godz. 14,00 -18,00
_____________________________ 7l2d-95

Sprzedam Poloneza, rocznik 
1988 (składak), po remoncie. 
Tel. 70-57-77 (wieczorem)
_____________________________ 7l5d-95

Sprzedam Volkswagena Golfa 
II, rocznik 1985. Tel. 70-88-76, 
po godz. 15,00 lub 70-36-89
_____________________________ 720d-95

Sprzedam Fiata 126 p, rocznik 
1984. Teł. 70-46-17
___  ________________________727d-95

Sprzedam Skodę 105 L, 1982 
rok. Tel. 70-43-11
_____________________________ 735d-95

Sprzedam Volkswagena Passa­
ta- składak, 1979 rok, siln ik i 
skrzynia biegów po wymianie w 
1994 r., stan techniczny dobry. 
Jawor, tel. 70-58-36
_____________________________ 740d-95

Sprzedam Opla Kadeta- combi. 
Tel. 70-34-92
_____________________________ 741d-95

Sprzedam Fiata 125 p, rocznik 
1975. Teł. 70-57-77
_____________________________ 742d-95

Kupię Nysę lub Żuka blaszaka. 
Tel. 70-20-50

743d-95

Lekarskie
PEDIATRA - Jadwiga Woźny - 

wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie, tel. 70-84-21
________________________________ld-95

INTERNISTA - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki 
i czwartki w godz.16.30-17.30, 
ul. Rapackiego 14 /budynek 
POM/. Od 24 lipca do 20 sierp­
nia - gabinet nieczynny
_______________________________ 2d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, 
ul. Wrocławska 26 /biurowiec FA- 
WEM-u/ czynny w poniedziałki i 
środy w godz. 16.00-18.00. Lek. 
stomatolog Anna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19.
_______________________________ 3 d-95

PEDIATRA Małgorzata Krukow- 
ska-Mieloch przyjmuje ponie­
działki i środy w godz. 17.00- 
18.00. Jawor, ul. Dworcowa 6.
_______________________________ 5d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specja­
lista ginekolog-położnik, USG- 
cytologia, poniedziałki, środy, 
piątki od godz.16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11G, tel.70-28-81.

___________________ 7d-95

Pediatra Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-40-86 po godz. 15,00.
_____________________________ 429d-95

Internista Mariusz SAGANOW­
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-32-75.

4!4d-95

GABINET NEUROLOGICZNY - 
specjalista chorób układu nerwo­
wego MARIA KORYŚ, ul. Korfan­
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek od 
godz. 17.00, piątek od 10.00, 
tel.w gabinecie 70-66-90. tel. 
domowy 70-17-13,
_______________________________19d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY - 
specjalista ginekolog-położnik- 
cytolog JERZY KORYŚ, ul. Kor­
fantego 8B/m.1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 so­
bota od 10.00, tel.w gabinecie 
70-66-90. tel. domowy 70-17-13.
______________________________ 20d-95

PUNKT pobierania badań labo­
ratoryjnych, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8,00-10,00, ul. 
Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90
________________________ 528d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ 
I NACZYNIOWEJ- specjalista chi­
rurg STANISŁAW LEŚNIAK, ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorki w 
godz. 16,00-17,00, tel. w gabi­
necie 70-66-90.
_____________________________ 222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY- 
specjalista chorób dzieci (wyko­
nywanie testów uczuleniowych 
- również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek 16,00-17,00, pią­
tek 9,00-10-30, tel, 70-66-90 
w gabinecie.
_____________________________ 223d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY, 
ul. Kopernika 11 - poniedziałki i 
czwartki w godz. 16.30-17.30. 
Ginekolog położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56.

'___________________________54d-95

STOMATOLOG Beata SZCZE­
PAŃSKA- JAROSZEWICZ przyj­
muje w gabinecie Liceum Ogól­
nokształcącego, w poniedziałki i 
środy w godz. 16,00-17,00, tel. 
domowy 70-58-91.
_____________________________ 324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Ra­
packiego 14 /biurowiec b. POM- 
u/, tel. 70-28-52 - specjalista 
chorób dziecięcych Małgorzata 
DĄBROWSKA /tel. dom. 70-44- 
43/ przyjmuje: wtorki i piątki w 
godz. 16.00-17.00.
_____________________________ IQ2d-95

PRYW ATNY GABINET DER­
MATOLOGICZNY dr n. med. Ka­
tarzyna SOBCZAK- RADWAN 
specjalista dermatolog. Przy­
chodnia Rejonowa w Jaworze, 
ul. P iłsudskiego 10, lub reje­
stracja nr tel. 70-31-78. Przyj­
muje: soboty wolne w godz. 
10,00-12,00, soboty robocze w 
godz. 13,30- 15,30.
_____________________________ 478d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY 
Lidia KORZENIEWSKA- MUCHA, 
ul. Jasna 5 A/4 czynny: środa, pią­
tek w godz. ?D,00- 12,00, wtorek 
czwartek od godz. 17,00 do 20,00
_____________________________ 686d-95

GABINET OKULISTYCZNY-lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
ul. Korfantego 8B/m.1, wtorek, 
czwartek 16.30-18.00, środa- 
15.30-17.00 tel.w gabinecie 70- 
66-90, tel. dom. 70-48-15.
__________!8d-95

Zguby
Dokumenty na nazwisko Szłapa 

Eugeniusz, zam. Jawor, ul. Dąbrowskie­
go 21 B/l do odebrania w redakcji .

Lokale
nieruchomości
M ieszkan ie  w ła snośc iow e  

68 m.kw. aprzedam w Jawo­
rze, blisko centrum. Pierwszy 
kontakt: POB Box 56, 26-900 
Kozienice
_____________________________ 65Qd-95

Zamienię sklep 29 m.kw.w cen­
trum na większy również w cen­
trum. Tel. 70-34-93
_____________________________ 696d-95

Pilnie sprzedam kawalerkę z wy­
godami w Jaworze. Ul. Metalow­
ców 4/17
_____________________________ 7l6d-95

Sprzedam działkę rolno- bu­
dowlaną, uzbrojona, 68 arów, 
na początku Paszowic, lub za­
mienię na działkę w Jaworze. 
Tel. 70-59-38
_____________________________ 7 I7d-95

Sprzedam mieszkanie własno­
ściowe M-3, 47,5 m.kw., I pię­
tro. Tel. 70-46-09 rano i wieczo­
rem.
_____________________________ 7l9d-95

Trzy studentki poszukują mie­
szkania (1 -2 pokoje z kuchnią) na 
okres nauki. Tel. 33-25-70
_____________________________ 724d-95

Sprzedam dom wraz z zabudo­
waniami gospodarczymi i dział­
ką 0,74 ha. Cena do uzgodnie­
nia. Sichówek 5
_____________________________ 725d-95

Sprzedam M-5 z działką w Pio­
trowicach 172. Wiadomość po 
godz. 18,00
_____________________________ 728d-95

Zamienię kawalerkę (pokój z 
kuchnią), II piętro, na większe. 
Tel. 70-41-78

_____________________________ 729d-95

Poszukuję kawalerki do wyna­
jęcia. Tel. 70-83-17
_____________________________ 73 ld-95

Sprzedam mieszkanie 3 poko­
je, I piętro. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 70-49-87
__________   739d-9S

Sprzedam mieszkanie M-3 wła­
snościowe. Ul. Korfantego 3 B/ 
6, tel. 70-55-36
_____________________________ 744d-95

Poszukuję mieszkania do wyna­
jęcia w Jaworze lub Paszowicach, 
tel.70-17-31

745d-95

Różne
Sprzedam szczeniaki- sznaucer 

olbrzym. Tel. 70-22-21
_____________________________ 698d-95

Sprzedam suknię ślubną z do­
datkami. Tel. 70-35-51 po godz. 
16,00
_____________________________ 7l8d-95

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 
70-61-14
_____________________________ 730d-95

Sprzedam AMIGĘ 500, koloro­
wy monitor z filtrem i 2 stacje 
dysków. Tel. 70-47-00
_____________________________ 723d-95

Sprzedam tanio komplet rega­
łów (3,5 + szafka rtv), ciemna wi­
śnia. Tel. 70-42-61

726d-95

Rolnicze
Sprzedam: bukownik, tale- 

rzówkę, pług buraczny, ko­
paczkę konnotraktorową, oś 
do dwukołówki, Romet i Sko­
dę 100. Pogwizdów 60

625d-9S

Sprzedam klacz. Sichów 19
_____________________________ 7IOd-95

Sprzedam dmuchawę do siana. 
Mściwojów 69
_____________________________ 733d-95

Sprzedam zbieracz do liśc i. 
Męcinka 22

734d-95

Usługi
ZAKŁAD.USŁUG GEODEZYJ­

NYCH, 59-400 Jawor, ul. Za­
mkowa 1 (Zamek Piastowski). 
Tel. 70-32-80.
_____________________________ 27 ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Te­
lefon 70-29-49
______________________________ 22d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZY­
KA NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
______________________________ 23d-95

W IDEOFILMOW ANIE, K rzy­
sztof Bania. Ul. W itosa 2D/4, 
tel. 70-44-95.
______________________________ 25d-95

WIDEOFILMOWANIE, Włady­
sław Stańczak, ul. Chrobrego 2/ 
4, tel. 70-37-75.
_____________________________ !58d-95

W IDEOFILM OW ANIE Jan 
Zamkotowicz. Ul. Witosa 1A/2, 
tel. 70-40-12.
______________________________ 24d-95

W I D E O F I L M O W A N I E  
K. Grzywa. Ul. W itosa 7/21, 
tel. 70-44-55.
______________________________ 72d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz 
Sałek. Ul.Bohaterów Getta 11/2, 
tel.70-47-73.
______________________________ 26d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE­
NIE DYWANÓW, wykładzin i ta-

ŻALUZJE. Świdnica.1 Tel. 53-18- 
92, 55-29-27.
______________________________ 68d-95

ŻALUZJE  - POZIOME, PIO­
NOWE, DRZWI HARMONIJKO­
WE. Tel. 70-33-00.
_______________________________76d-95

Mikrobus do wynajęcia. Przewo­
zy do Berlina i inne na zlecenie,- 8 
osób lub 1,5 tony. Tel. 70-60-52
_____________________________ 440d-95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek me­
blowych i samochodowych. Zgło­
szenia w godz. 7,00-8,00 i 15,00- 
20,00, tel. 70-44-19
__________________ ____________ 2 ld-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz 
Busa o ład. 1,8 t. czeka na pro­
pozycje pracy. Ul. Rapackiego 
39/2
_________________________  5l7d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEK­
CJA - DERATYZACJA. Jawor, tel. 
70-25-76
_____________________________ 6l7d-95

Usługi hydrauliczne metodą tra­
dycyjną i miedzianą. Ul. Zielona 
2/1, tel. 70-45-63
_____________________________ 680d-95

NAPRAWA szaf chłodniczych, 
zamrażarek. Tel. 70-43-55
____________________________ 695d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
_____________________________ 7l4d-95

RZOŃCA VEKA SYSTEM 
poleca po cenach fabrycz- 
nyclrokna,rolety, drzwi, witryny z 
PCV. Energooszczędne, dźwięko­
chłonne, trwałe i estetyczne. Kazi­
mierz SŁOWIK, 59-400 Jawor, ul. 
Myśliborska 27. Tel. 70-38-13

piceiKi meuiowej. lei. /u-zu-iw , 
w godz. 13.00-18.00.

732d-95

53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, 
KUCHENKI - naprawa, montaż. 
Ul. W ieniawskiego 8A/3, tel. 
70-65-03.
______________________________ 6ld-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, 
REKLAMY, ROLETY - raty, napra­
wy. Tel. 70-33-52.
______________________________ 66d-95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRO­
DUKCJA, MONTAŻ, NAPRAWY, 
RATY, MARKIZY SKLEPOWE, KA­
SETONY REKLAMOWE. Jawor, ul. 
Konopnickiej 24, tel. 70-39-17.

67d-95

Ogrzewanie podłogowe, listwy 
ogrzewające. Tel. 70-34-85 wie­
czorem
_____________________________ 736d-95

DOMOFONY, ALARM Y. Tel. 
70-34-85 wieczorem

737d-95

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jawor­

skiej" tel./fax 70- 
31-48 czynne 

codziennie w godz. 
9.00 - 16.00

ZAPRASZAMY

NASZA GIEŁDA PRACY
Potrzebny akwizytor - sprzedawca z prawem jazdy kat. B 

lub C, wiek do 40 lat. Praca również w niedzielę. Tel. 70-57-60 
lub 70-5715

722d-95
Potrzebna pomoc domowa. Tel. 70-45-39, po godz. 19,00

721d-95
Przyjm ę ucznia w zaw odzie m echanika pojazdow a. 

Gniewków 54
738d-95

Chętnie przyjmę opiekę nad dzieckiem (dziećmi) lub 
osobą starszą. Kontakt telefoniczny nr 70-63-46

Do prostych robót potrzebuję 2 murarzy od zaraz . Wiado­
mość w redakcji.

W ramach prac interwencyjnych zatrudnimy jedną osobę 
do utrzymania czystości w Klubie "Parkowa". Wiadomość 
tel. 70-36-48

Polsko - duńska rodzina poszukuje opiekunki do 3-miesięcz- 
nego dziecka w Kopenhadze.
Kontakt: Jawor, ul. Strzegomska 1/3 po godz, 19.
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Dobrom ierz

Wyjazdowa sesja 
w Szymanowie

30 czerwca br. obradowała Rada 
Gminy Dobromierz. Tym razem gmin­
nych rajców gościli mieszkańcy Szy­
manowa. Jak widać, wójt konsekwent­
nie realizuje swojąpolitykę sesji wyja­
zdowych. Dobre to- gdyż przy okazji- 
jak obyczaj każe- sprząta się obejście 
w którym się przyjmuje gości. Korzy­
stają tylko na tym świetlice wiejskie, 
gdyż w innym przypadku na odnowie­
nie długo musiałyby czekać.

Zgodnie z porządkiem obrad radni 
bez problemu przyjęli zmiany w budże­
cie, co-jak niektórzy zauważyli- rzadko 
się zdarza. Dyskutowano o wodociągo- 
waniu gminy i problemach z tym zwią­
zanych. Jak się dowiedzieliśmy od za­
przyjaźnionego z nami gminnego rajcy, 
dostało się naszemu korespondentowi p. 
Julianowi Slączce. Pan Julian oberwał 
za to, że ośmiela się pisać do nas. Jego 
koledzy radni zarzucali mu, że robi to 
bezprawnie; były nawet próby podjęcia 
stosownej uchwały w tej sprawie. Naj­
więcej pretensji było o to, że w swoich 
tekstach p. Julian posługuje się pełnymi 
nazwiskami. Radna p. Malecha stwier­
dziła wręcz, że “nawet pisząc o najwięk­
szych przestępcach podaje się tylko ini­

cjały”. Dziwi nas opinia pani radnej- wsty­
dzić się swojego nazwiska chyba nie ma 
powodów. Duże pretensje do pana Julia­
na ma również inny radny p. Dymitr Bła- 
szczak, że się go p. Julian czepia, kiedy 
tyle dla gminy zrobił. Nikt nie wątpi w 
aktywność p. Dymitra, myślę, że i radny 
p. Ślączka też. Jak sobie przypominam, 
zarzucił pewnemu członkowi Zarządu w 
25 numerze naszej gazety, że nie realizu­
je uchwał Rady. Konkretnie zaś opiesza­
łość w zakupie wyposażenia do gabinetu 
stomatologicznego w ośrodku zdrowia w 
Dzierzkowie. Moim zdaniem pan Julian 
wystąpił w interesie mieszkańców, gdyż 
dziwne wydawać się musi to, iż stomato­
log mieszka w ośrodku zdrowia i nie 
może praktykować, bo nie ma gabinetu. 
Zresztąp. Dymitr stwierdził, że za to, co 
robi w Radzie, rozliczągo wyborcy.

Będąc gazetąCzytelników nie mo­
żemy zamknąć ust panu Ślączce czy Ho- 
łyńskiemu. Także wójtowi niejednokrot­
nie proponowaliśmy nasze łamy. Ja do­
tąd, milczy uparcie, a szkoda. Może by 
tak Zarząd Gminy zobowiązał wójta do 
odpowiadania na krytykę? Na pewno 
wiele by to wyjaśniło mieszkańcom.

Stanisław Lampart

Dobrom ierz

BOCIANIA RODZINA

Fot. Zbigniew Kraska

W centrum Dobromie­
rza, na specjalnie przygo­
towanym dla nich słupie, 
zagnieździła się bociania 
rodzina, składająca się z 
trzech osobników. W 
wierzeniach ludowych 
zwiastuje to dostatek i 
bezpieczeństwo, czego 
Dobromierzanom z całe­
go serca życzymy.

M ętiw ka

Potracił i uciekł
1 i lipca br. o godz. 22.30 w Po- m i głowy i nóg odwieziono do Szpi- 

m ocnem  na idącego poboczem  Ro- tala Rejonow ego w Jaw orze. Jak  
berta G. najechał m otorow erem  nam  pow iedział z-ca kom endanta 
m arki Simson M ieczysław P., który KRP, spraw ca trafi przed oblicze 
następnie uciekł z  m iejsca wypad* prokuratora, 
ku. Poszkodow anego z  obrażenia- (wm)

Paszow ice

Problemy Nysy Szalonej
Prezentując fotogra­

fię zadbanego obejścia 
gospodarskiego w  
Zębowicach nap isa li­
śmy, że należy ono do 
pp. Wiiimowskich. Otóż, 
jak  się okazało, obej­
ście należy do p. Hołyń- 
skich; za pomyłkę 
przepraszamy.

Dziś natomiast pokazujemy zde­
wastowany most na Nysie Szalonej w 
Zębowicach. Zauważyliśmy na nim 
bawiące się dzieci. Przestrzegamy ro­
dziców, aby lepiej pilnowali swoje 
pociechy, gdyż o nieszczęście nie trud­
no. Służbom wójta Hawrylewicza 
podpowiadamy, że czas najwyższy 
spotkać się ze służbami wójta Drąga

z Dobromierza i, wspólnie z urzędni­
kami z jaworskiego Ratusza zastano­
wić się, jak rozwiązać problemy Nysy 
Szalonej: kładek i mostów, odchwa-

szczenia brzegów, likwidacji dzikich 
wysypisk na brzegach czy też odpro- 
wadznych do rzeki nieczystości.

(J)

Udan in

Kosze; komu chcc;?
W ądroże W ie lk ie

DROGA
w naprawie

Ze w zględu na zły stan na­
wierzchni zamknięto południo- 
w ąjezdnię drogi z Legnickiego 
Pola do W ądroża. Ruch dw u­
kierunkowy odbywa się jezdnią  
północną.

Drogowcy obiecują że zakoń­
czą remont drogi do końca lipca 
br. i wówczas zostanie przywróco­
ny nonnalny ruch.

Już w najbliższym czasie zo­
stanie ponownie otwarta restau­
racja w Udaninie, gdzie jeszcze 
kilka lat temu można było zjeść 
świetne pierogi. Teraz lokal bę­
dzie prowadziła p. Krystyna Ty-

17 lipca odbyło się zebranie komisji 
socjalnej Rady Gminy w Dobromierzu 
poświęcone wydaniu opinii kandyda­
tom, którzy zgłosili swój udział w ogło­
szonym przezZarząd Gminy konkursie na 
stanowisko dyrektora GOKSiR-u: p. 
Ewie Rokowskiej zDzierzkowa, p. Krzy­
sztofowi Tryburze z Roztoki, i p. Piotrowi 
Maciejczukowi z Dobromierza.

Po wnikliwym wysłuchaniu kandy­
datów i przepytaniu^ o sprawy związane z 
funkcjonowaniem gminy i ośrodka, komi-

Trudny konflikt narasta wśród 
rolników z Drogomiłowic, a wszyst­
ko to za sprawą jednego kombajnu 
Bizon. Jak się dowiedzieliśmy w Ko­
mendzie Rejonowej Policji w  Jawo­
rze od aspiranta Józefa Drozdowskie­
go, po liwidacji Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Ujeździe Górnym i pod­
ległych kółek rolniczych wszystek 
sprzęt został rozdzielony na poszcze­
gólne miejscowości.

Rolnicy z Drogomiłowic otrzyma­
li w spadku kombajn zbożowy Bizon. 
Otrzymali, ale nie korzystają, bowiem

szecka z Wrocławia. Będzie to bar 
“U Maksyma’’, z napojami chło­
dzącymi, piwem oraztaniągarma- 
żerką. Odwiedzimy bar, napisze­
my, czy nam smakowało.

RW

sja przystąpiła do tajnego głosowania nad 
wyborem jednego z kandydatów. Bezape­
lacyjnie zwyciężyła p. Ewa Rokowska z 
Dzierzkowa, która otrzymała 5 głosów. 
Chcę nadmienić, że p. Ewa Rokowska przez 
długie lata pracowała w Związku Harcer­
stwa Polskiego, tak więc praca z młodzieżą 
nie powinna jej sprawiać żadnego kłopotu. 
Czy zostanie powołana na stanowisko 
dyrektora GOKSiR-u, zależy od Zarządu 
Gminy.

Roman Kowalski

dwóch miejscowych rolników zda­
niem policji uzurpuje sobie prawo do 
decydowania o jego losie. Obaj pa­
nowie wykonują usługi według wła­
snego uznania. Kto jest pokorny, temu 
koszą, inni czekająaż panowie się zli­
tują. A zboże nie może czekać. Praw­
dopodobnie sprawa trafi do Sądu, 
chyba, że wójt rozwiąże ten problem. 
Jest nadzieja, że już w chwili odda­
wania numeru do druku kombajn bę­
dzie kosił u każdego, kto ma dojrzałe 
zboże.

Wiesław Majda

P a szow ice
TURNIEJ PIŁKARSKI 
o puchar dyrektorki 

GOK-u
W najbliższąniedzielę, 23 lipca, o godz. 

10.30 na boisku w Paszowicach rozegrany 
zostanie letni turniej piłkarski o puchar dy­
rektorki Gminnego Ośrodka Kultury w Pa­
szowicach. W imprezie udział w ezm ą : 
Zjednoczeni Bolków, Zjednoczeni Snowi- 
dza, Nysa Wiadrów, Ruch Pogwizdów, Ku­
źnia Jawor i gospodarze. Rataj Paszowice. 
Organizatorzy serdecznie zapraszają kibi- 
cówjaworskich i zokolicznych miejscowo­
ści.

Paszow ice

Z okazji 20-lecia 
klubu

16 lipca br. na boisku w Pogwizdo- 
wie odbył się turniej pitki nożnej z okazji 
20-lecia powstania klubu Ruch Pogwi­
zdów. Jak nas poinformował p. Jozef Mi­
chałków z  paszowickiego GOK-u, w im­
prezie zwyciężyli piłkarze Zjednoczonych 
Bolków pokonując w  meczu o I miejsce 
Nysę Wiadrów 3:1. W spotkaniu o Iii 
miejsce Rataj Paszowice w takim samym 
stosunku zwyciężył jubilata- Ruch z Po- 
gwizdowa.

Udanin

Bar "U M aksym a"

Dobrom ierz

Radni zaopiniowali kandydatury 
na dyrektora GOKSiR-u

Dobrom ierz
Od wiciu lat jestem zaangażowa­

ny w rozwiązywanie problemów gmi­
ny. Nie chcę się chwalić swojąpracą. 
Nadmienię, że przyznany Srebrny 
Krzyż Zasługi w 1988 r. nie był za dzia­
łalność partyjną.

Jako radny staram się, aby nie było 
nieprawidłowości w pracy gminy. Wy­
brane przez. Radę władze gminne po­
winny pełnić rolę służebną w stosun­
ku do mieszkańców. Wątpliwości co 
do pracy urzędu gminnego powinny 
być wyjaśnione na posiedzeniach ko­
misji lub sesjach, lecz nie można tego 
zrobić. Radni nie sąo wielu sprawach 
informowani. Na sesji w Roztoce wójt 
nie odpowiedział na ponad dwadzie­
ścia interpelacji i zapytań. Taka sama 
sytuacja jest na posiedzeniach komi­
sji. O wielu' sprawach, które porusza 
p. Józef Feliński w swoim artykule po­
winniśmy, jako radni i mieszkańcy, do­
wiedzieć się od władz gminnych. We­
dług mojej oceny stał się pan, panie

Józefie rzecznikiem władz naszej gminy 
i Zarządu. O wielu sprawach dowiedzia­
łem się z pańskiego artykułu.

Nie było mi wiadomo, że pan współ­
pracuje z gminą Dobromierz od 1992 r. i 
tak pan się zaangażował w rozwiązanie 
problemów gminy. Jeżeli była to praca

społeczna, to nieuczciwie byłoby ze stro­
ny władz gminy, gdyby nie wygrał pan 
przetargu na wykonywanie tych prac.

W wielu sprawach pan sobie zaprze­
cza. Jeżeli była dokumentacja przed prze­
targiem, to powinna być ona udostępnio­
na wszystkim startującym w przetargu. 
W artykule wyjaśnia pan, że dokumen­
tacja i uzgodnienia zostały wykonane po 
przetargu. Nie wiem także, na jakich za­
sadach przedsiębiorstwo kredytuje budo­
wę wodociągu w Jaskulinie, gdyż wła­

dze gminy odmówiły mi wglądu do do­
kumentacji podczas posiedzenia komisji 
budżetowej, której jestem członkiem.

Z moich obserwacji przy wykony­
waniu tej inwestycji w nika, że pan re­
prezentuje przedsiębiorstwo typu “Fir- 
ma-Teczka", gdyż tę inwestycję wyko­

nują cztery firmy. Nie wiadomo, na ja­
kich zasadach pańskie przedsiębiorstwo 
ma z nimi zawarte umowy jako podwy­
konawcami. Okaże się to przy końcowym 
rozl iczeniu zafakturowanych roboczogo- 
dzin i stanu zatrudnienia.

W swojej deklaracji przetargowej za­
pewniał pan zatrudnienie bezrobotnych 
z terenu naszej gminy, co było także plu­
sem przy rozpatrywaniu ofert na prze­
targu. Okazało się jednak, te  nie zatru­
dnił pan ani jednej osoby. Za nie zreali­

zowanie uzgodnień przetargowych w tym 
przypadku są odpowiedzialne władze 
gminne. Nie wiem, czy z upoważnienia 
obecnych władz Dobromierza czy we 
własnym imieniu zarzuca pan poprze­
dnim władzom nieudolność, w wyniku 
czego nie wpłynęło do budżetu kasy

gminy tyle miliardów na inwestycje. 
Oczywiście nie należy czekać, lecz po 
upadku PRL-u gmina była w trudnej sy­
tuacji finansowej, a warunkiem uzyska­
nia środków na inwestycje był wkład 
własny gminy. Mogę powiedzieć więcej- 
że obecna władza rządziła w czasach 
PRL-u, kiedy można było wykonać wie­
le, lecz po sobie pozostawiła gminę w 
ruinie (np. brak map wysokościowych 
na terenie całej gminy co było warun­
kiem wykonania dokumentacji na inwe­

stycję). Popieram przedsiębiorstwa pry­
watne, rzemiosło działające na uczci­
wych zasadach. Zakład budżetowy, 
który został powołany przy Urzędzie 
Gminy w Dobromierzu i który stwo­
rzyłby miejsca pracy dla bezrobotnych 
z terenu gminy spowodowałby, że koszt 
inwestycji byłby mniejszy o około 30% 
a zarobione pieniądze pozostałyby w 
gminie. Z tą myślą był organizowany. 
W tej sytuacji władzom gminy można 
zarzucić niegospodarność.

Sądzę, że wiele spraw wyjaśni się 
w terminie późniejszym, o czym mie­
szkańcy gminy zostanąpoinformowani. 
Moim obowiązkiem jest starać się, aby 
pieniądze podatników oraz z budżetu 
państwa zostały wydane uczciwie, dla 
dobra społecznego. Trudno jest na ła­
mach prasy wyjaśniać wszystkie szcze­
góły. Wiele spraw powinno być przedy­
skutowane przy stole obrad, przy udo­
stępnieniu niezbędnej dokumentacji.

Radny Gminy Dobromierz 
Julian Ślgczka

W odpowiedzi panu Felińskiemu



listy, sygnały, opinie
Prezes ostrzega

Kradzione może 
zaszkodzić!

Zadzwonił do nas prezes Stacji Hodowli i Nasiennictwa Roślin Ogro­
dniczych w Snowidzy p. Eugeniusz Cukrowicz. Poskarżył się, iż odnoto­
wują coraz więcej przypadków kradzieży z ich pól warzyw konsumpcyj­
nych. Prezes stwierdził, że ostatnio masowo kradnie się bób, a sprawcami 
s ą  niestety, także mieszkańcy Jawora. Ostrzegł, że większość warzyw jest 
opryskana środkami chemicznymi z wydłużonym okresem działania, mimo 
to trafia na stragany i, nierzadko, półki sklepowe. Czyżby konsumentom, 
którzy kupują tani towar skażony chemikaliami, nie zależało na zdrowiu? 
- pyta za naszym pośrednictwem p. Cukrowicz.

(wm)

W odpowiedzi na plotkę
Plotkarz z “Gazety Jaworskiej” 

systematycznie szuka dla mnie robo­
ty lub stanowiska. Najpierw propo­
nował stanowisko prezesa Kuzienki 
naszej kochanej, teraz stołek wójta 
Męcinki. Mam nadzieję, że plotka 
pozostanie plotką ale wyjaśnić nale­
ży, że status współwłaściciela firmy

Rok temu odeszła od nas najlep­
sza i najdroższa Osoba, jedyną naju­
kochańsza moja córka. W tych dla nas 
ciężkich chwilach wielu ludzi nam po­
magało. Byli dla nas wsparciem (rów­
nież materialnym), za co wszystkim 
bardzo serdecznie dziękuję.

mi odpowiada i, na razie, nie mam 
zamiaru go zmieniać. Dzięki wobec 
tego za propozycje na dziś, ale ocze­
kuję takowych na przyszłość- może 
skorzystam.

Były wójt, współwłaściciel firmy 
branży <hemi<znej, miłośnik ,i 

sympatyk piłki nożnej

Słowa serdecznego podziękowa­
nia kreślę również pod adresem Za­
kładu Usług Pogrzebowych pp. Kar- 
ło-Nijaka w Jaworze za okazaną nam 
pomoc oraz życzliwe słowa i elegan­
cję usługi.

Matka (nazwisko do wiad.red.)

Co m ożno o d liczyć?
Rada Ministrów przyjęła 

zmiany w systemie podatko­
wym, których generalnym za­
łożeniem jest pobudzenie roz­
woju budownictwa mieszkanio­
wego.

Zmiany w zakresie odliczeń 
w podatku dochodowym od osób 
fizycznych wydatków związa­
nych z budową budynków i lo­
kali mieszkalnych, odliczeń na 
modernizację i remont budyn­
ków i lokali mieszkalnych pole­
gają na:
•  wprowadzeniu 5-letniego 
limitu (od 1 stycznia 1996 r. 
do 31 grudnia 2000 r.) na 
remonty i modernizację 
budynków i lokali w miejsce 
dotychczasowego, 1-rocznego; 
zakłada się, że będzie to kwota 
600 min st. zł

WAŻNE
dla inwestujących 

w mieszkania
•  wprowadzeniu ulg moder- 

nizacyjno-remontowych dla wła­
ścicieli mieszkań (20 proc. ulgi in­
westycyjnej, tj. 120 min st. zł) oraz 
lokatorów (10 proc. ulgi, czyli 60 
min st. zł)

•  podzieleniu ulgi modemi- 
zacyjno-remontowej na część do­
tyczącą budynków i część dotyczą­
cą mieszkań z zastrzeżeniem, że 
w limicie ogólnym na remont lo­
kalu mieszkalnego nie może zo­
stać wydane więcej niż 50 proc. 
całej ulgi

•  zlikwidowaniu dolnego 
progu odpisu na remonty, i moder­
nizacje; daje to możliwość odlicze­
nia od podatku również niewiel­
kich wydatków związanych np. za 
zakupem materiałów wykorzysty­
wanych przy remoncie przeprowa­
dzanym własnymi siłami

•  ograniczeniu wydatków re- 
montowo-modernizacyjnych w 
1996 r. do wysokości nie większej 
niż 1/3 całej ulgi, tj. 40 min st. zł

•  upoważnieniu ministra go­
spodarki przestrzennej i budow­
nictwa do określenia w odrębnym 
rozporządzeniu rodzaju wydatków, 
które zostaną uwzględnione przy 
odliczeniach podatkowych.

CZAS
odnowić 
elewację

N ajstarsi m ie­
szkańcy tej kamie­
nicy przy ul. Szpi­
talnej nie pamięta­
ją, kiedy była odna­
wiana jej elewacja.
Jak w idać, czas 
najwyższy się tym 
zająć.

Pomogli nam w ciężkich chwilach

Kiwka w lewo> kiwka w prawo

Na kolejne lał
Coraz głośniej w mieście o krytym 

basenie, który ma powstać w Parku 
Miejskim. W tym celu podejmowane są 
różne przedsięwzięcia i inicjatywy. Kon­
cepcja krytego basenu na bazie już ist­
niejącego basenu letniego ma swoich 
zwolenników, jak i przeciwników. Ci 
drudzy twierdzą że lepiej byłoby zbu­
dować kryty basen od podstaw. Myślę, 
że kto by nie miał racji, basen trzeba 
budować, i basta. Tym bardziej, że 
mówimy o nim już od kilku ładnych lat. 
Zajmowała się tym już branżowa komi­
sja Rady Miejskiej, która zaopiniowała
je d n ą  z  dw óch w ersji 
ptzykryciaczęści istnie­
jącego basenu. Gdyby ta 
koncepcja zwyciężyła, 
przykryty zostanie basen 
dla dzieci i młodzieży, 
natomiast basen dla do­
rosłych pozostanie od­
kryty.

Basen, jak wiemy, 
zbudowano DOKŁA­
DNIE 60 LAT temu.
Budowano go z myśląo 
zawodnikach niemiec­

kich, przygotowujących się do olimpia­
dy w Berlinie w 1936 r., dlatego ma do­
kładne wymiary pływalni olimpijskiej. Po 
olimpiadzie z basenu korzystali mieszkań­
cy okolicznych miejscowości, z których 
dowożono dzieci i młodzież na pływal­
nię. Podobnie było i po wojnie. Była to 
jedyna strzeżona pływalnia w całym po­
wiecie i cały powiat z niej korzystał.

Remont, który przeprowadzono kil­
kanaście lat temu, wykonano niezbyt so­
lidnie, czego skutki widać do dziś. Kilka 
lat temu nad basenem zlokalizowano je­
dyny obecnie w mieście hotelik oraz uru­

chomiono matą gastronomię. DziS na 
basen ciągnie rzesze Jaworzan oraz gro­
mady dzieci i młodzieży. Po zamknięciu 
pływalni oblegane śą  stoliki letniej ka­
wiarenki, a małolaty od czasu do czasu 
wyżywają się na dość solidnych drew­
nianych siedziskach. Wszyscy, którzy tam 
przychodzą twierdzą że lubiątu przeby­
wać, lepiej im się tam oddycha i, w ogóle, 
zieleń i woda koi zszarpane nerwy. I choć­
by dlatego basen należy modernizować, 
tak, aby mógł służyć pokoleniom kolej­
ne 60 lat.

E. Mayer

Czy tak  będzie  w y g lą d a ł basen m iejski w  2000 reku?

Sygnały tele
Czytelników

Na p locie budynku przy  ul. 
Kościuszki 13 wisi ogromny napis 
“URTOWNIA SPOŻYWC". P oja­
kiemu to?

»
Warto, by osoby odpowiedzial­

ne za zieleń w mieście przyjrzały 
się żywopłotowi w Zębowicach nr 
29. Tak należy kształtować zieleń!

a
Drogę p tzez Zębowice do Ja­

wora trzeba wyposażyć we właści­
we kierunkowskazy...

a
B yły  m ieszkan iec  Jaw ora  

przyjechał z Niemiec i odnowił ele­

wację budynku przy ul. Boh. Getta, 
który opuścił w 1945 r. ...

a
Przy wjeździe na most p izy  ul. 

Chrobrego pasy rozdzielające ruch 
są niewidoczne. Podobnie je s t na in­
nych ulicach w mieście.

a
Nie tak dawno w ZG M  wisiały 

kartki z  terminami remontów bu­
dynków, uzgodnione z  samorządem  
mieszkańców. Dziś tego nie ma. Jak  
więc przebiega planowanie robót, 
bo i przeglądów technicznych też 
nie ma...

Potrzebny plac 
zabaw

My, mieszkańcy domów przy u. 
Gagarina zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o urządzenie tu placu zabaw. 
Prośbę nasząprzedstawiliśmy w “Ga­
zecie Jaworskiej” . Zwracamy się te­
raz do Zarządu Miasta, gdyż tu wła­
śnie zostaliśmy odesłani przez dyrek­
tora ZGM-u, który powiadomił nas, 
że nie posiada sprzętu i nie jest tó w 
zakresie jego możliwości. Nadmie­
niamy, że jest tu miejsce na plac za­
baw. Małe dzieci nie mają gdzie się 
bawić, wybiegają często na ulicę, za­
chodzą do baru, który obecnie został

ogrodzony, zrywająkwiaty, które mie­
szkańcy wielkim trudem zasadzili, ni­
szczą samochody. <

Problem załatwiłaby karuzela, 2 
huśtawki, ślizgawka. Jeśli byłoby to 
w  zasięgu możliwości miasta, to pro­
silibyśmy jeszcze o ogrodzenie tego 
placu. Miejsce otaczającztery budyn­
ki, w których mieszka bardzo dużo 
małych dzieci, czekających na upra­
gniony plac zabaw. Mamy nadzieję, 
że nasza prośba nie zostanie odrzu­
cona.

Mieszkamy (48 podpisów)

Bliżej klienta
Stała Czytelniczka, która zastrze- nia waga powinna znajdować się w

gła nazwisko do wiadomości redak­
cji, zgłasza za naszym pośrednictwem 
swoje uwagi dotyczące organizacji 
pracy i sposobu obsługi klientów w 
sklepie spożywczym p. Koluszkowej 
przy ul. Staromiejskiej.

Otóż, waga do ważenia wędlin 
znajduje się w tym sklepie na dru­
gim końcu lady, tak, że kupujący nie 
widzi, ile faktycznie waży kupowany 
towar. Nie podważając uczciwości 
sprzedawczyń, Czytelniczka i jej zna­
jome sądząjednak, iż ze względu na 
szacunek dla klienta i jego uprawnie-

Pól roku 
zwłoki

Od pół roku  zg łaszam  w 
ZGM-ie konieczność naprawy 
dachu domu przy ul. Limanow­
skiego 32, w  którym mieszkam. 
Przez potrzaskane dachówki po 
każdej większej ulewie deszcz 
zalewa mieszkania, a do tego do- 
kładająsię dziurawe rynny, więc 
budynek coraz bardziej niszcze­
je. Prawdąjest, że i mieszkańcy 
nie są  bez winy- trochę uszko­
dzeń powstało przy montażu na 
dachu anten telewizyjnych (dziw­
ne, że administrator budynku nie 
potrafi wyegzekwować od win­
nych obow iązku napraw ienia 
szkód).

Kierownik ZGM  tłumaczy 
się brakiem ludzi oraz pieniędzy. 
Jednakże z każdym tygodniem 
zwłoki rosną szkody i remont 
będzie znacznie więcej koszto­
wał, niż kilka miesięcy temu. Czy 
to jest brane pod uwagę?

Tadeusz J. 
(nazwisko do w iad. red.)

zasięgu wzroku kupującego. Zwła­
szcza że sklep nie wydaje paragonów. 
Ponadto zbyt duża odległość od wagi 
jest powodem nieporozumień pomię­
dzy klientami a personelem- w skle­
powym zgiełku sprzedawczynie nie 
zawsze dosłyszą ile wędlin klient so­
bie życzy.

Czytelniczka podpowiada także, 
że mniejsze zamieszanie przy ladzie 
byłoby wówczas, gdyby było tyle sta­
nowisk do obsługi kupujących, ile w 
sklepie jest wag.

ellea

Dobromierz

OŚWIADCZENIE
Rada Gminy Dobromierz oświad­

cza, że nie podziela opinii i poglądów 
wyrażanych przez radnego p. Juliana 
Ślączkę, a publikowanych na łamach 
“Gazety Jaworskiej” . Celem tych pu­
blikacji- jak wynika z ich treści- nie 
jest informowanie społeczeństwa o 
działaniach Rady, lecz skłócanie rad­
nych między sobą i nastawianie spo­
łeczeństwa przeciwko radnym.

Przewodniczqcy Rady Gminy 
Janusz Jarocki

Wakacyjna zabawa

GRA SŁÓW
Proponujemy zabawę słowną. 

Należy ułożyć jak najwięcej słów 
z liter występujących w słowie 
“SŁONECZKO” . Litery należy 
użyć tylko raz; wyjątek stanowi li­
tera “O”, którą można użyć dwu­
krotnie. Muszą to być rzeczowni­
ki w mianowniku liczby pojedyn­
czej lub mnogiej.

Wśród osób, które ułożą naj­
więcej słów rozlosujemy atrakcyj­
ne nagrody. Rozwiązania tego za­
dania należy przesłać na adres : 
klub “Piast” , ul. Moniuszki 10, 
59-400 Jawor, do dnia 25.07.br. 10
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Jaworska Liga Podwórkowa
Do rozgrywek ligowych coraz 

bliżej. Jako pierwsi wystartująpil- 
karze I ligi. Do tej pory jeszcze nie 
wiadomo, na którym z boisk będą 
rozgrywane mecze. Wstępnie usta­
lono, że 1 liga grać będzie w każdą 
środę; II liga w czwartki, a Ili w 
piątki. Szczegóły zostaną omówio­
ne na spotkaniu kapitanów drużyn 
31 sierpnia br. (czwartek) w redak­
cji “Gazety Jaworskiej”,

Przypominamy, że prawo gry 
w I lidze wywalczyło 11 drużyn.

Tyle samo grać będzie w II lidze oraz 
10 zespołów w III lidze. Ile drużyn 
ostatecznie przystąpi do rozgrywek, 
będzie już wiadomo 31 sierpnia br.

Jeśli przystąpią wszyscy, to z I 
ligi, zgodnie z regulaminem, spadną 
3 ostatnie drużyny do II ligi. Tyle 
samo zespołów spadnie z II do III ligi. 
Natomiast w  III lidze dwie ostatnie 
drużyny grać będą mecze barażowe 
o utrzymanie z  zespołami, które od­
padły w rundzie wstępnej; pod wa­
runkiem , że w yrażą  chęć bran ia

udziału w grach barażowych. A wam 
do 1 ligi uzyskają2 najlepsze zespo­
ły z  II ligi, tyle samo awansuje z III 
do II ligi.

Zestaw par w  poszczególnych li­
gach przedstawimy w kolejnych wy­
daniach “GJ”.

Czekamy na ludzi dobrej woli 
którzy wspomogą finansowo lub rze­
czowo (siatki na bramki, wapno, pił­
ki, i sprzęt sportowy) uczestniczące 
w rozgrywkach zespoły oraz organi­
zatorów.

Kasprzak zrezygnował z arv

Piłkarze trenujq!
Po chwilowych perturbacjach w klubie piłkarze jaworskiej Kuźni roz­

poczęli w  m inioną środę, 12 lipca br., przygotowania do nowego sezonu w 
klasie m iędzyokręgow ej. Praktycznie na dzień dzisiejszy' trener zespołu p. 
W aldem ar W ójcicki ma do dyspozycji w szystkich piłkarzy za wyjątkiem  
bram karza H enryka K asprzaka, który prawdopodobnie grać będzie w 
Cukrowniku Jawor, oraz Dariusza M aziarza (pow rócił do Zjednoczonych  
Bolków). W krótce do zespołu dołączą m.in. Tadeusz Żakow icz ze Stali 
Chocianów i Sław om ir K ulyk z  Konfck.su (M iedzi) Legnica. W szyscy są 
zgodni, iż należy zrobić wszystko, aby na 50-Iecie klubu pow rócić do grona 
trzecioligowców. Życzym y powodzenia.

Uwaga, kibice! W  najbliższy czwartek, 20 lipca br. o godz. 16 nasi 
piłkarze zagrają m ecz kontrolny u siebie z  M iedzią Legnica. Natom iast w 
sobotę, 22 lipca br., podopieczni trenera p. W ójcickiego zagrają o godz. 17 
w Brzegu Dolnym  z tam tejszym  Rokitą.

Piłkarskie obrachunki

Nysa Wiadrów
K lub sportowy Nysa W iadrów 

w minionym sezonie był rewelacją 
rozgrywek o mistrzowstwo klasy A 
w grupie II. P iłkarze zdobyli 44 
pkt. i awansowali do klasy okrę­
gowej.

Ogółem piłkarze zdobyli ponad 
80 bramek, a strzelcami byli nastę­
pujący zawodnicy: Sławomir Bo­
browski 17, Wojciech Kuźnia 14, Mi­
rosław Wilczyński 11, Przemysław 
Piwowarski 8, Ryszard Jakimiak i 
Marek Dominik po 6,4Krzysztof Li- 
tawa i Marek Spurek po 4, Adrian 
Waligóra, Wojciech Paruch i Piotr 
Smyk po 3, Paweł Hawrylewicz i 
Bogdan Sabat po 1. Ponadto w ze­
spole występowali: Andrzej Świątek, 
Dariusz Kubiak, Andrzej Reczuch, 
Andrzej Paździerz (kapitan drużyny), 
Piotr Buroń, Adam Majkul, Łukasz 
Ścieżka i Jan Lis. Trenerem zespołu

był znany piłkarz i szkoleniowiec p. 
Ryszard Gerc. Obecnie p. Ryszard 
będzie szkolił juniorów klasy “M” w 
jaworskiej Kuźni. Prezesem klubu 
jest p. Andrzej Paździerz, z-cąp. Wie­
sław Szatarski i członkiem zarządu 
p. Jan Lis. Kierownikiem drużyny i 
opiekunem juniorów jest p. Wacław 
Piwowarski. Głównym sponsorem i 
menadżerem jest znany przedsiębior­
ca handlowy p. Henryk Magas, który 
zapewnia klubowi m.in. sprzęt spo­
rtowy i transport. Ponadto klubowi 
pomaga Urząd Gminy Paszowice i 
wójt p. Henryk Hawrylewicz oraz in­
dywidualni sponsorzy. Były trener ze­
społu p. Ryszard Gerc pragnie podzię­
kować za naszym pośrednictwem 
wszystkim osobom, także kibicom, za 
współpracę. My ze swej strony życzy­
my zespołowi udanych występów w 
rozgrywkach klasy okręgowej.

• • •A jednak z Olimpie;
Mecz piłkarskiego Pucharu Polski 

pomiędzy jaworską K uźniąa kamien­
nogórską Olimpią który miał być ro­
zegrany 29 czerwca br. w  Kamiennej 
Górze, zostanie jednak rozegrany!

W minionym tygodniu Polski 
Związek Piłki Nożnej poinformował
0 tym pisemnie kierownictwo Kuźni
1 Olimpii. Dojdzie do tego meczu 2

sierpnia br. G ospodarzem  będzie 
Olimpia, a zawody prawdopodobnie 
odbędą się o godz. 17.00.

Przypomnijmy, że Olimpia Ka­
mienna Góra zwyciężyła w finale trze­
cioligowców z Karkonoszy Jelenia 
Góra. Drużyną która zwycięży, grać 
będzie z jedną z drużyn drugoligowych 
występującą w sezonie 1994/95.

Zza bram ki

Z dużej chmury 
maty deszcz

Z dużej chmury- mały deszcz. 
Tak można by powiedzieć o tym, co 
wydarzyło się w Kuzience naszej ko­
chanej. Jedni zaw odnicy trenują, 
inni nie, i tak na przemian. Kacper 
ponoć ma grać w “Cukrowniku ”, 
Maziarz w “Zjednoczonych ", Chło­
pek w "Miedziance"... Nie wiado­
mo, co będzie z  Haczkiewiczem i 
Paździorem, gdyż- ja k  m i się o uszy 
obiło- za  ninji też chodzą. Działa­
cze natomiast pary z ust nie puszcza­
ją. Kibice po  niespodziewanym odej­
ściu Włodka Jurackiego jakby  przy­
cichli, choć tu i ówdzie mówi się o 
walnym zebraniu, z  którym klubowi 
stern icy  nie bardzo s ię  śpieszą. 
Zwłaszcza, że na zebranie wybiera­
ją  się dawni kibice, którzy oświad­
czyli, że chcą się czynnie włączyć i 
pom agać Kuzience. Złości ich za­
równo postawa działaczy, ja k  i p ił­
karzy.

Za spadek z  III ligi winią jedni 
drugich, nie szczędząc sobie cierp­
kich słów. Oberwało się i mnie, że

napastuję tylko działaczy, a  piłka­
rzom daję spokój. Myślę, że trochę 
je s t w tym racji, gdyż działacze bra­
mek nie strzelają, a ja k  z  tym było 
na początku drugiej rundy’, każdy 
wie.

Martwi mnie w tym wszystkim co 
innego- pow olny rozpad Zespołu. 
Działacze z  innych klubów po  cichu 
chodzą za  naszymi piłkarzami, obie­
cując im lepsze warunki i złote góry 
czasami. Młodzi, niedoświadczeni 
chłopcy łatwo się dają tym skusić.

Przed nami pierwsze mecze spar- 
ringowe. Kto wybiegnie na boisko, nie­
bawem się okaże. Także, czy zagrają 
w naszych barwach nowi zawodnicy, 
o których zabiegają sternicy, i co za­
prezentują. Czas pokaże również, na 
ile naszym byłym trzecioligowcom  
starczy woli walki, aby znów powrócić 
na stare śmieci. Niektórzy twierdzą że 
łatwiej będzie wejść do trzeciej ligi, niż 
się w niej utrzymać. Czego sobie i dzia­
łaczom życzę.

August Ulotny

Siatkarki
trenują 

w Rozewiu
Siatkarki Olimpii Jawor pod wodzą tre­

nera p. Leszka Chrzanowskiego od ponie­
działku (17 lipca br.) przebywają na zgru­
powaniu kondycyjnym w  Rozewiu nad Bał­
tykiem. Ogółem na 21 -dniowy obóz wyje­
chało 18 dziewcząt z pierwszego zespołu. 
Trener nie ukrywa, że treningi na plaży 
wzmocnią siły zespołu, który będzie wal­
czył od października br. o czołowe miejsce 
w il l  lidze, a następnie w meczach barażo­
wych o II ligę.

Po powrocie I zespołu i kilku utalen­
towanych kandydatek będzie tydzień prze­
rwy, a następnie prawie 80-osobowa kadra 
siatkarek wyjedzie na kolejny obóz do Ser- 
binowa k. Koszalina. Do Jawora przyjadą 
tuż przed rozpoczęciem zajęć szkolnych. Jak 
nam powiedział prezes klubu OLimpii p. 
Stanisław Dziak, dzięki sponsorom (m.in. 
wrocławskiemu Polmosowi) można było 
pozwolić sobie na oba zgrupowania.

Turniej piłkarski 
odwołany

Zaplanowany na 23 lipca br. tur­
niej piłkarski o puchar dyrektora 
OSiR-u nie odbędzie się. Zgłosiły się 
bowiem tylko 2 drużyny. Widać wa­
kacje są  ważniejsze. Szkoda.

DWIE KASIE 
I MA LWI NA

w  k ad rze  m ak roreg ion u

W nowym sezonie 1995/96 w 
kadrze makroregionu juniorek wystę­
pować będą trzy nasze dziewczęta. 
Trener kadry p.Jacek Grabowski po­
wołał z jaw orskiej Olimpii Kasię 
Mroczkowską Kasię Totczyk i Mal- 
winę Muszyńską do kadry, która ro­
zegra kilka meczów z innymi repre­
zentacjami makroregionów. Gratulu­
jemy!

Jgw orskg L ig?  ? ia łk ? w ki

Na kupców 
nie ma mocnych

W rozegranych w ramach JLS meczach 
bezapelacyjnie najlepsi okazali się kupcy, 
grający pod szyldem SKJ, którzy w hali spo­
rtowej SP nr 2 zwyciężyli we wszystkich po­
jedynkach. Kolejno pokonali Zjednoczo­
nych Snowidza, LZS Słup, Przyrzecze, A.C 
Łoś i dziewczęta z  klasy VII jaworskiej 
Olimpii. Zwycięski zespół występował w 
składzie: Przemysław Żołek (kapitan), Jan 
Śliwka, Jerzy Chowaniec, Ryszard Skwa­
rek, Mirosław Koluszko, Zbigniew Noga i 
Krzysztof Chrzanowski. Wszystkie mecze 
wzorowo sędziowali panowie: Janusz Gala 
i Leszek Chrzanowski. Gratulujemy.

Komunikat OZPN
Okręgowy Związek Piłki Nożnej 

“Zagłębia Miedziowiego” w Legnicy in­
formuje, że w sezonie piłkarskim 1995/ 
96 Wydział Gier i Dyscypliny prowadzić 
będzie rozgrywki w następujących kla­
sach: “MO”(międzyokięgowa seniorów), 
“O” (okręgowa seniorów),”A” (dwie gru­
py),”B” (cztery grupy), “MO” i “O” ju­
niorów, “A”juniorów (dwie grupy), wo­
jewódzka klasajuniorów starszych i młod­
szych, wojewódzka trampkarzy starszych 
i młodszych (po dwie grupy).

Od zainteresowanych klubówOZPN 
“ZM” oczekiwał pisemnego potwierdze­
nia udziału w rozgrywkach w nadchodzą­

cym sezonie w terminie do 15 lipca br. 
pod adresem: OZPN “ZM”, 59-220, Le­
gnicą ul. Żeglarska 5.

Jednocześnie okręgowa centarala za­
wiadomią że rozpoczyna się nowa edycja 
rozgrywek o Puchar Polski na szczeblu 
wojewódzkim. Obowiązkowo udział w 
nich biorą kluby Hl-ligowe, klasy “MO”, 
“O” i “A” seniorów. Kluby z klas “B” se­
niorów, szkolne, zakładowe, oldboje i inne 
nie zrzeszone w  OZPN w  Legnicy mogą 
również ubiegać się o udział po pisemnym 
zgłoszeniu. Szczegółowych informacji 
można zasięgnąć pod nr. telefonów 283- 
88 lub 281-26 w  godz. 8do 15.



plotki, ploteczki..
Zbyt mało startów mają kultury­

ści TKKF "Piast" skupieni w ognisku 
przy jaworskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej. Dali temu wyraz w minionym 
tygodniu na basenie miejskim  
tuż po  zam knięciu kąpieliska. 
Rozpiera ich siła, którą wyłado­
wywali na koszach na śmieci, ław­
kach i stolach. Krzepkim chłopa­
kom dzielnie wtórowały trzy zgrab­
ne dziewoje, kuso przyodziane na 
czarno. Nazwisk mocarzy nie publi­
kujemy, gdyż, ja k  sami oświadczyli, na 
drugi dzień nie bardzo pamiętali, co 
robili. Nie mogli też zrozumieć, skąd u 
nich nagły przypływ krzepy.

r
Zgodnie z zapowiedzią rozpoczy­

namy bój o basen kryty dla naszego 
miasta. Pilotuje tę sprawę w jaworskim  
Ratuszu znany działacz samorządowy, 
miłośnik futbolu i długich dystansów  
p. Michał Lenkiewicz. Pan Michał dys­
ponuje też największą wiedzą na temat 
przyszłości basenu w mieście. Liczy­
my, że niebawem podzieli się nią z mie­
szkańcami.

Wśród działaczy społeczno- po li­
ty c z n y c h  naszego miasta zapano­

wało spore zamie­
szanie. Wszystko 
za  spraw ą  z a ­
przyjaźnionego  
z  nami znanego 
w mieście kup­
ca Stanisława 
Zaw ałnego , 
który posta­
nowił utwo­
rzyć w Ja­
w o  r z  e 
koło Kra-

Kącik samotnych serc
O krti wakatji to okrts, w  

którym wiolo osób pragttio poznać 
przyjatiola aa tało łydo. Mamy 
nadziojf, ło  nasz kg tik im w tym 
pomożo.

Oto aowszo i starszo anonso: 
w  Brjarao, lat 50, Duńczyk, 

szczupły, wysoki I przystojny sza­
tyn. Pracujo na koloi. Posiada 3- 
pokojowo mioszkanio, 10 minut 
jazdy pociągiom do Koponhagi. 
lubi zwiorzęta I łowić ryby, po­
zna uczciwą Polkę w wtoku 45- 
fO  lal imoło być z  dziockiom), 
która zamioszka z nim w Danii. 
Adros kontaktowy w rodakcji.

w  Ignacy, lat 51, przystojny, 
wysoki wdowioc z  dwójką dziad 
w wioku szkolnym, posiadający 
komfortowo mioszkanio (90 m 
kw.), pozna panią do lat 50 dla 
siobia I dziad, listy prosi klaro­
wać na adros domowy lub rodak- 
cji.

w  Marian, lat 42, samotny, 
kochający świat, ludzi i przyrodę. 
Nio pali i nio nadużywa alkoho­
lu. Posiada własno mioszkanio. 
Pozna samotną panią do lat 40,
0 podobnoj osobowości. Adros w  
rodakcji.

w  Zbyszok, lat 34, irodnlogo 
wzrostu, kawalor z  samochodom
1 mioszkaniom, pozna panią do lat 
35. listy prosi klarować na adros 
rodakcji.

w  Bolok, lat 56, przystojny, 
pracowity, niozalołny finansowo, 
uczciwy, z okolic Jawora, pozna 
panią do lat 50, moio być z  mio­
szkaniom (alo niekoniecznie), li­
sty prosi kierować na adros ro­
dakcji.

w  Barbara, lat 44, sympatycz­
na, wolna, spokojna, bez nało­
gów, posiada dom kJawora, po­
zna pana do lat 45 lub młodsze­
go. Adros w rodakcji.

w  Kazik, lat 36, kawalor, nio­
zalołny finansowo, mieszka z  ro­
dzicami 10 km od Jawora, pozna 
panią w odpowiednim wioku. Ad­
ros w rodakcji.

w  Mina, lat 43, urocza i sym­
patyczna, z  własnym mioszka­
niom w centrum Jawora, pozna 
przystojnego pana do lat 50.

w  Helena, lat 57, miła, ład­
na i sympatyczna wdowa z mio­
szkaniom, pozna pana nio nadu- 
iywającogo alkoholu. Milo wi­
dziany samochód. Wiek nio gra 
roli.

w  Michał, lat 70, (wygląda o 
wiolo młodziop, pełen łyda I bez 
nałogów wdowioc. Posiada mio­
szkanio I działkę, pozna panią 
prawdomówną do lat 66. listy  
prosi kierować na adros domowy 
lub redakcji.

w  Krysia, lat 53, miła i sym­
patyczna rozwódka z  mioszka­
niom w centrum Jawora, pozna 
pana do lat 55, zo średnim wy­
kształceniom i samochodom. Usty 
prosi kierować na adros redakcji 

w  Józef, lat 70, (wygląda o 
wiolo młodziej) posiada własno 
mioszkanio I chętnie zamioszka 
z  panią pod jednym dachom. Ad­
ros w rodakcji.

w  Jarek, lat 27, przystojny, 
sympatyczny kawalor z poczu­
ciem humoru, pozna panią do lat 
30, do wspólnego łyda i pragną­
cą szczęścia.

Uwaga! Pozostało oferty  
nadal są aktualno. W rodakcji do 
odebrania są listy do: Jarka, An­
drzeja, Krzysztofa(lat 54, 3 listy), 
Ignacego, Małgosi, Heleny i Mi­
chała.

Redakcja nio ponosi odpowie­
dzialności za zawarto tą drogą 
znajomości.

(swat)

s t ó w .  
Jak twierdzi p. Sta­

nisław, do partii może wstąpić 
każdy emeryt lub rencista, także oso­
ba, której brakuje dwa lata do zasłużo­
nej emerytury. Grupa inicjatywna z  p. 
Stanisławem na czele złożyła wizytę 
Burmistrzowi, który obiecał pomoc w 
uzyskaniu lokalu dla nowego ugrupo­
wania. M iło nam poinformować, że  
wśród aktywnych działaczy nowej par­
tiijest współpracująca z redakcją p. Do- 
micella Zielińska.

Kto będzie nowym dyrektorem Ze­
społu Szkół Zawodowych przy ul. Wro­
cławskiej? Po złożeniu rezygnacji przez 
Jana Okińskiego do ogłoszonego kon­
kursu zgłosiły się dwie osoby: Wanda 
Gołębiowska i A ndrzej Paradowski. 
Niestety, nie było rozstrzygnięcia, gdyż 
każdy z  kandydatów otrzymał ponoć po 
4 głosy. Nowy konkurs ma się odbyć pod  
koniec sierpnia.

d
Ze źródeł dobrze poinformowanych 

dowiedzieliśmy się o dwóch ważnych 
sprawach, które ostatnio wydarzyły się 
w Roztoce. Otóż Konstanty K. znowu 
wyjechał do Niemiec, a znany smakosz 
Jan R. nie pije! Zwłaszcza to ostatnie 
dosłownie wstrząsnęło kolegami.

#■'
Oj, oberwało się, i to mocno, jed ­

nemu z  liderów Stowarzyszenia Kup­
ców Jaworskich, szefowi komisji han­
dlu i usług p. Janowi S., który przybył 
na pierwsze organizacyjne spotkanie 
powstającej organizacji handlowców i 
usługodaw ców . H an d lu ją cy  na  
"Podzamczu " zarzucili mu brak kon­
taktów z tym sektorem rynku, pominię­
cie ich przy dyskusji nad przyszłością 
ich miejsca pracy, nie zapraszanie na 
inne zebrania, gdzie mówiono o doty­
czących ich problemach. Jan S. bronił 
się dobrze, tak, że nie wiadomo, kto w  
tej batalii okazał się zwycięzcą i kto 
miał rację.

6-
Piszą do nas ludzie z  różnych miej­

scowości byłego powiatu jaworskiego. 
Otrzymaliśmy np. kartkę od  dzieci z  
Roztoki. Wyrażają nadzieję, że ju ż  ostat­
ni rok uczyły się języka rosyjskiego w 
szkole podstaw ow ej w Gniewkowie. 
Chcą do Europy, i to do tej, zachodniej, 

ja k  napisały.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O O NO -KANAL 994 
POLICJA - 997 i 70-33-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO GO TO W IE EN ERG ETYCZN E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAX1-70-39-19
INRDRMAqATEL£FONICZNA-913 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 

- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
PO M O C DRO GO W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ii. Zamkowa I 

teł. 70-33-62

LECZNICA DLAZW ERZĄT-POLAK. GREMUCH
- 7064-33 (czynna całą dobę) 

POGOTOW IE WETBTYNAKYJNE 
"ANIMAT - 7033-50 (czyme całą dobę) 
lbffORM AQA TURYSTYCZNA-704084 
SZPITAL DZIECIĘCY -7 0 3 0 2 1 
SZPITAL REJONOWY centr.-703014  
PRZYCHOONIA ZO Z centr. -7 0 3 0 1 1 
PRZYCHODNIA ZO Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 703280 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M AR O N A-7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw MIŁOSIERDZIA BOŻEGO- 704884 
PARAFIA EW ANG. AUGSBURSKA- 7032-73 
KOŚOÓŁZlELONOŚW IĄTKaW Y706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWY CO M -D -703026wew 

108dogodź. 15.00;po 1580ickiw olne 703651 
ZAKŁAD  W ULKANIZACYJNY - 7028-23

POW SZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAW O R-702041 DO  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POM OCY 
LU D ZIO M -703 M 5  
HOTEL 0 S R -7 0 2 M I 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY-7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PTWNICA RATUSZOWA’ - 7021-31 
MIEJSKI OŚR POM OCY SPOŁ - 703387 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7 0 2 6 14 
URZĄD MIEJSKI-centrala-702021 

Rada Miejska - 702489 
Burmistrz-702281

RE|ONCW Y URZĄD PRACY - 7024-57 
702486

PORADNIA PSYO+PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 705444 

uLSzpicaŁia I3 -7 0 3 0 I4 w 32 
7054-35,706660 i 7022-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR
Rynek 5, tei/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
józef Noworól. Redaktor naczełny- 
Ryszard Trześniowski.
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Kto chce, niech w ierzy...
Baran

Ważne spotkania z  ludźmi. 
Bądź otwarta na innych, lecz. nie 
daj się wykorzystywać ani za- 

męczać.Mimo to nie uchylaj się przed wy­
słuchaniem czy udzieleniem komuś pomo­
cy, choć - zamiast radzić - przyjemniej było­
by po prostu odpocząć. Zjednego ztych kan- 
taktów wyniknie coś ważnego. .

Waga
Ktoś cię ubiegi, okazał się lej>- 

szyalboocenionogo wyżej? To się 
zdarza. l ecz życie biegnie, sytuacje 

zmieniająsię diametralnie. Jeśli więc nie upa- 
dniesz. całkowicie na duchu, a odwrotnie: zaci- 
śnieszzęby i konsekwentnie będziesz kontynu­
ować swojąrobotę - doczekasz satysfakcjanu- 
jącej odmiany. Przed Tobąradość i sukces.

w .  Byk
Czas idealny dla realizacji 

M K '  starych, dawno zarzuconych pro­
jektów. Zmierz się znimi nie wpa­

dając w panikę, kiedy pojawią się pierwsze 
trudności. Nie bądź też nazbyt ustępliwa, bo 
ludzie odczytują to czasem jako zwykłąnieu- 
dolność. W domu pogodnie, ale możliwa kłót­
nia z powodu zapowiedzianej rodzinnej wizy­
ty. Konflikt trzeba załagodzić.

Skorpion
A Nareszcie pozbyłaś się na-

pięć. I bardzo dobrze, musisz być 
zawsze na luzie: Będzie Ci to po­

trzebne, ponieważ znowu szykuje się małe 
zamieszanie. Zdaje się, że coś tam kamuś 
obiecałaś, drugiemu uczyniłaś pewne wią­
żące nadzieje, jeszcze innemu - wyraźnąpro- 
pozycję. Kłótni nie unikniesz, ale atmosfe­
ra oczyści się po niej wyraźnie.

Bliźnięta
W sytuacji, kiedy należało­

by zastukać wymanikiurowa- 
nym paluszkiem Ty, nie zważa­

jąc na nic, zaczętaś walić taranem. A teraz 
co? - Obwiniasz wszystkich dokoła i pojłla- 
kujesz po kątach. Niemniej - sprawę uda 
się uratować. W tym celu musisz objawić 
się jako osoba delikatna, nieodgadniona. I 
nie narzucać mu się w każdej sytuacji!

Strz.ler
Uważaj na ulicach, pustych 

przystankach, w  pociągach. Mo­
żesz zaostać zaczepiona w przy­

kry, uwłaczający Ci sposób. Najlepiej nie 
chodź sama, a jcżli to niemożliwe, unikaj 
o d lu d n y ch  m iejsc  i '  późnej po- 
ry.Nieoczckiwana pomoc od bliskiej osoby 
pozwoli przetrwać okres finansowego kry­
zysu. Głowa do góry.

m
Rak

W sferze emocjonalnej ry- 
sująsię znaczne, bardzo korzy­
stne zmiany. Dzieje się tak, jak ­

byś (dzięki jxacy nad sobą) przechodziła do 
czegoś głębszego w dziedzinie uczuć oraz 
wyobraźni. Równocześnie widać wyraźną 
krystalizację zainteresowań. W miłości tak­
że nowe perspektywy. Lecz układ ten przy­
sporzy Ci niestety kłopotów.

. Koziorożet
* Tak, to naprawdę miłość. 

J g  Nawet Twoja silna osobowość
zmieniła się w  usposobienie ła­

godnej owieczki i tylko marzysz, aby na za­
wsze zostać “taka mała” . Twój partner jest 
szczęśliwy. Ale co będzie, jeżeli w końcu 
okaże się, że przewyższasz go stano wczo- 
ściąoraz siłącharakteru? Przemyśl to sobie 
jeszcze dokładnie.

U w
Marzysz już  o wolnych od 

pracy dniach. Nie powinnaś jed­
nak “prześlizgiw ać” się nad 

dzielącymi Cię od nich tygodniami. Ten 
okres okaże się ważny i znaczący przede 
wszystkim dlatego, że poznasz niezmiernie 
interesującego męszczyznę. Dlatego korzy­
staj ze wszystkich, nudnych na pozór zapro­
szeń i wyjdź mu na przeciw.

Wodnik
Zmień pracę, jeżeli istotnie 

nie możesz już wytrzymać. Do­
brze byłoby jednak nie robić tego 

na łapu-capu, przed upatrzeniem sobie kolej­
nej posady. Musiszczytać anonse,rozpytywać 
znajomych... Zapewne znajdziesz coś intere­
sującego. Problem tkwi w tym, abyś na no­
wym miejscu nie popełniła tych samych, sta­
rych błędów, które poprzednio popełniłaś.

Panna ^  Ryby
Wyraźnie sprowokowałaś Z najdź trochę czasu  dla

nieprzyjemności, jakie Cię ostat- przyjaciół, rodziny. Niech ten
nio dotknęły. W tej chwili nie war- okres wypełniany będzie zapa-

to dramatyzować; przeciwnie - zachowuj się, chem upieczonego w  domu ciasta, ogrzany
jak gdyby nigdy nic. Inną metodą może być własnoręcznie wykonanym sweterkiem...
próba przeprowadzenia paważnej rozmowy. Należy Ci się trochę spokoju i miłości. Nie 
połączona z przyrzeczeniem poprawy. Posta- zapominaj, że masz je  w zasięgu ręki. Wy­
raj się dotrzymać, albowiem “druga połowa” starczy lą wyciągnąć, a to, czego tak bardzo
powoli zaczyna mieć dosyć. patrzebujesz, na pewno się odnajdzie.
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Termin nadsyłania rozwiązań: 29 .07 .1995 r.
Rozwii|zania krzyżówki z nr. 27/95:
POZIOMO: pustak, lokata, urlop, miasto, Tirana, owies, Iran, Korni, kolor, wialnia, 

weteran, sport, Irak, start, krzak, działo, palant, adres, opaska, rabata;
PIONOWO: pomnik, szakal, auto, krowa, loteria, opis, Anatol, awaria, 

rower, nosek, klops, miara, zagroda, wiadro, Tamiza, Ottawa, trawa, saper, 
kłak, kasa.

Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenia Pomocy Ludziom 
wylosowali: Ryszard Marek, ul. Wieniawskiego 5 B/l 5 Jawor, Anna Reszyc, ul. Broniewi- 
skiego 3, Jawor; Alicja Bełza, Wiadrów28 B/3; Jan Greniuch, Al. Dębowa 9 Jawor, Mie­
czysław Gajda, ul. Wieniawskiego 5 F / l . Nagrody do odebrania wredakcji. 12
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Czwartek 
20 lipca

T ivip n
6.00 Kawa czy herbata
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Dzieci Świata: “Antoine” - film 
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Morskie urwisy 11” - serial 
9.35 Bractwo przygody i zabawy
10.00 “Reporter na tropie” - serial 
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Taki jest świat
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Opowieści bałtyckie - Rybacy
12.45 Ptakolub
13.00 W rajskim ogrodzie
13.20 Zwierzęta świata: “Wyspy legwa­

nów” (2) - film dokumentalny
14.00 Kino letnie: “Święta wojna”

Film p o lsk i (1963 r., 90 
min.), r e t  J. Dziedzina, wyk. E. 
C zyżewska, M. CZECH O­
WICZ, R. Kłosowski i in._____
15.30 Rusz się, Kaziu!
15.50 Pszczewski Park Krajoznawczy
16.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki” 
16.25 Party-tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress 
17.20 Automania 
17.40 Magazyn katolicki 
f  18.05 Filmidlo
; 18.30 “Tata major” - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości.
20.10 “Żar tropików” - serial sensacyj­

ny produkcji kanadyjsko-izraelskiej 
(1992 r., 49 min.), reż. Jorge Monte- 
si, wyk. Rob Stewart, Carolyn Dunn, 
lan Trący, Ari Sorko-Ram, Scott Hy- 
lands, Pedro Armendariz i in.

21.05 Tylko w  Jedynce

21.45 Diariusz - magazyn rządowy
21.55 Dreszcze - Magazyn wyczynu i 

ryzyka - magazyn Jerzego Surdela, 
prowadzenie: Tomasz Surdel

22.25 Leksykon polskiej muzyki rozryw­
kowej: w - Tadeusz Wźniakowski - 
magazyn muzyczny Ryszarda Wolań- 
skiego

22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.10 “Żyć z wirusem HIV” - film do­

kumentalny produkcji szwajcarskiej 
(1993 r., 55 min.), realizacja: Daniel 
Schweizer

0.05 “Zakład” - film fabularny produk­
cji niemieckiej

1.25 Program artystyczny
2.0D Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w  nim: 

Dziennik krajowy
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, ktopoty i my” - serial 

prod. USA
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “Najpiękniejsze zakątki zachodniej 

Ameryki” - “Dolina Śmierci” - se­
rial dok. USA

10.00 Klub pana Rysia
10.25 “Opowieści mądrego króla Salo­

mona” - serial anim.
10.30 Przeżyjmy to jeszcze raz - Wood- 

stock ‘94: Aerosmith
11.00 “Zdiełano w  SSSR” - film fab. 

produkcji rosyjskiej (1990 r., 78 min.)
12.20 Muzyczne lato Dwójki:
12.20 Clipol - Salon odrzuconych
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Gdańsk
15.05 Studio sport - Koszykówka zawo­

dowa NBA
15.30 Animals - magazyn ekologiczny
16.00 “Historia w miasteczku” - impre­

sja filmowa A. Kościółka
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 “Zatoka Marlinów” - serial prod. 

nowozelandzkiej
17.45 Miss “Lata z Radiem” w Dwójce
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metę
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Sto na sto, czyli sto filmów na stu­

lecie kina: “Konformista” - film fab. 
prod. włosko-francuskiej (1970 r.,112 
min.), reż. Bemardo Bertolucci, wyk. 
Jean-Louis Trintignant, Stefania San-

drelfi, Dominiąue Sandą Enzo Ta- 
roscio i in.

23.30 Kocham kino
23.50 Studio sport. Kronika wyścigu 

Tour de France
1.00 Panorama
1.05 Kocham kino: “Upadek zacho­

dniej cywilizacjf ’ (2) - “Lata meta­
lu” - film dokumentalny

1.40 Zakończenie programu

Piątek 
21 lipca

Tivipfl
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Jacek” - widowisko dla dzieci
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Domowe przedszkole
9.00 Wiadomości

9.10 “Niebezpieczna zatoka” - serial 
produkcji kanadyjskiej

10.05 “Star Trek - następne pokolenie” 
- serial s-f prod. USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Pod kreską czyli jak żyć za..,
11.20 Ocalić od zapomnienia
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 “Inny świat Strynkiewiczów” - 

reportaż
12.50 Co kraj, to obyczaj - Wachlarz i 

kimono
13.05 Euroturystyka - Bochnia
13.20 Stan ducha
13.35 Być tutaj - Być czy mieć?
14.00 Kino letnie: “Młodzi jeźdźcy” - 

serial prod. USA
15.30 Rusz się, Kaziu!
15.45 Militaria na wakacje
16.00 Ciuchcia
16.25 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Goniec - magazyn kulturalny
17.40 Test - magazyn konsumenta
18.00 Randka w ciemno
18.45 Tatą a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Rewolucja francuska - czas 

nadziei, czas gniewu” (2)

Dramat historyczny pro­
dukcji franc.-wł.-kanad.-niem. 
(1989 r., 86 min.), re t Robert 
Enrico i Richard T. Heffron, 
wyk. Klaus Maria Brandauer, 
JANE SEYMOUR, Frąncois 
Cluzet, Jean Frąncois Balmer, 
Andrzej Seweryn, Peter Usti- 
nov, Sam Neill, Claudia Car- 
dinale, Vittorio Mezzogiorno, 
Jean-Francois Steyenin i in.
21.45 Puls dnia
22.00 WC kwadrans
22.15 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Studio Sport - Mityng lekko- atle­

tyczny Golden Four (1)
23.10 Wiadomości
23.20 Studio sport - Mityng lekko- atle­

tyczny Golden Four (2)
23.40 Program rozrywkowy
0.10 “Dobra żona” - dramat obyczajo­

wy produkcji australijskiej (1986 r., 
94 min.), zdjęcia: James Bartle,

muzyka: Cameron Allan, reż. Ken 
Cameron, wyk. Rachel Ward, Bry- 
an Brown, Sam Neill, Steven Vidler, 
Clarissa Kaye-Mason i in.

1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Zasady Davisa” (29-ost.) - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.30 Podwodne przygody (3) - “Cura- 

cao” - serial dokumentalny
10.00 Wakacje na wsi
10.15 “Opowieści mądrego króla Salo­

mona i diabła” - serial anim,
10.30 Genialna epoka - Apokalipsa te­

raz. czyli już niedługo koniec świata
11.0,0 “Sandokan” (1) - “Tygrys”

Serial prod. franc.-wł.-hi- 
szp. (1964 r.,112 min.), reż. 
Umberto Lenzi, wyk. STEVE  
REEVES, Genevieve Grad, An- 
drea Bosic i in.______________
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Poznań
15.05 “Szaleństwo koszykówki” - serial 

animowany prod. USA
15.30 Szkoła kłamców - Bożena Dykiel
16.05 “Beztroskie dni” - serial
16.30 Program militarny
17.00 “Zatoka Marlinów” - serial pro­

dukcji nowozelandzkiej
17.50 Halo, weekend
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.3 5 Lalamido, czyli porykiwania szar- 

pidrutów
20.00 Studio Sport - Mityng lekko- atle­

tyczny Golden Four
20.50 Sport telegram 
21 .Q0 Panorama
21.35 “Opowieść o Józefie Szwejku i 

jego najjaśniejszej epoce” - “Pożar­
ci przez własne psy” - serial kome­
diowy prod. OTV Katowice (1994 
r., 33 min.)

22.10 “Człowiek z lodowca” - film s-f 
produkcji USA (1984 r., 97 min.), 
reżyseria: Fred Schepisi, scenariusz: 
Chip Proser, John Drimmer, muzy­
ka: Bruce Smeaton, wykonawcy: 
Timothy Hutton, Lindsay Crouse, 
John L one,. Josef Sommer, David 
Strathaim, Philip Akin i in.

23.40 Studio sport - Tour de France 
0.00 Panorama
0.05 Muzyczne lato Dwójki: Varius 

Manx “E lf’
0.45 Zakończenie programu

Sobota 
22 lipca

o h e m
7.00 Eko echo 
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Wiadomości

8.05 Agrolinia >
8.30 “Pugwall” - serial austral.
9.20 Wakacje z Ziarnem
9.45 Dla dzieci: 5-10-15 na bis
10.35 Encyklopedia II wojny światowej

- Piramidy XX wieku
11.00 “Łowca krokodyli” - serial doku­

mentalny prod. australijskiej
11.45 Black and white
12.00 Wiadomości
12.05 Kraj
12.30 Teatr Telewizji: Iwona Ruszkow­

ska “Wszystko zależy od dziadka”, 
reż. Anna Minkiewicz, wyk. Anna 
Seniuk, Marian Opania, Cezary Pa­
zura, Jerzy Kamas i in.

13.30 Walt Disney przedstawia: “Mała 
Syrenka”, “Tajemnicze bagna”

14.45 Swojskie klimaty
15.30 Zwierzęta świata: “Wyspy legwa­

nów” (2) - serial dok. prod. nowoze­
landzkiej

16.00 “Bill Cosby show” - serial
16.30 Program jubileuszowy, czyli Pol­

ska 40, 30, 20,10 lat temu
16.45 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpress
17.20 Cztery - Zespół “Raz, dw ą trzy”
18.05 “Dzień za dniem” - serial
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Rok spokojnego słońca” - film 

fabularny produkcji polskiej (1985 
r., 110 min.), scenariusz i reżyseria: 
Krzysztof Zanussi, muzyka: Woj­
ciech Kilar, wykonawcy: Maja Ko­
morowska, Scott Wilson, Hanna 
Skarżanką Ewa Dałkowską Vadim 
Glovna, Daniel Webb, Zbigniew 
Zapasiewicz, Tadeusz Bradecki, Je­
rzy Nowak, Jerzy Stuhr, Halina Sło- 
nicką Wiesław Michnikowski, Ha­
lina Łabonarską Zofia Rysiówna

22.00 Przeżyjmy to jeszcze razOpole’95
- Kraina Łagodności

22.30 “Wandea polska” - reportaż
23.00 Wiadomości
23.15 Sportowa sobota
23.30 Przeżyjmy to jeszcze raz Opole’95

. - Kraina Łagodności 
0.15 “Morderca z głębi lasu”

Film sensacyjny produkcji 
USA (1991 r., 91 min.), reżyse­
ria: Charles Correll, scenariusz 
na podstawie powieSci Nichola­
sa Conde: Robert Nathan, Ro­
bert Rosenblum, zdjęcia: James 
Glennon, muzyka: S yh ester  
Levay, wykonawcy: R OS ANN A 
ARQUETTE, Anthony Perkins, 
m il P atton , D. W. M offett, 
Chris Rydetl, Amy Ryan, Beth 
Broderick i in._______________
1.50 “Poza granicami rzeczywistości” - 

serial produkcji kanadyjskiej (1991 
r., 69 min.): “Czarna magia”, “Wróg 
wśród nas”,”Azyl”

3.00 Przeżyjmy to jeszcze raz Opole’95 
- Kraina Łagodności 

3.30 Zakończenie programu

7.10 Folkowe nuty - Ballady, pieśni, 
hymny

Programy TV 
od 20 do 26 lipca 1995 r.
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7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z jęz. migowym
8.00 “Sprycjan i Fantazjo” - serial
8.30 Program lokalny
9.30 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Kierunek Egipt” - serial dokumen­
talny prod. francuskiej

10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Duchy, zamki, upiory - Historia 

krasiczyńskiej Bielicy
12.00 “Bugsy Malone” - film fabularny 

prod. ang. (1978 r., 90 min.), reż. 
Alan Parker, wyk. Scott Baio, Flor- 
rie Dugger, Jodie Foster i in.

13.30 Halo, Dwójka
13.40 “Sekretarz” - film dokumentalny
14.15 Zwiedzisz w jednym dniu - Tar­

nów'
14.30 Życie obok nas: “Nasza wielka 

rodzina” (3) - serial dokumentalny 
produkcji japońskiej

15.00 “SeaQuest” - serial prod. USA
15.45 Gwiazdy tamtych lat - Józefina

Pellegrini
16.30 Familiada - teleturniej
1T00 Wielka gra
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Na bagnach i uroczyskach - pro­

gram dla dzieci
20.00 Koncert Whitney Houston - pro­

gram muzyczny
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 FAMA - studio festiwalowa
21.50 Studio sport
21.55 “Kariera Josepha McCarthy’ego”

Film biograficzny produkcji 
USA (1977 r.,143 min.), scena­
riusz: Lane Siatę, zdjęcia: Ric 
Waite, reżyseria: Jud Taylor; 
wykonawcy: Peter Boyle, JOHN 
FARSYTHE, Heather Menzies, 
Burgess Mereditli, Patricia Neal, 
Jean Stapleton, Philip Abbotf, 
Wesley Addy, John Carradirse, 
AlLa Rich i in.
0.15 Studio sport - Kronika Tour de 

France
0.25 Panorama
0.30 Country Club - program artystycz­

ny Laco Adamika i Korneliusza Pa- 
cudy

1.30 Zakończenie programu

Niedziela 
23 lipca

t iv ip b 1
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 XVI Festiwal Piosenki i Tańca -

Konin ‘95 (3) - program dla dzieci
9.20 “Droga do Avonlea” - “O gorse­

tach, sekretach i prawdziwej miło­
ści” - serial prod. kanadyjskiej

10.15 W starym kinie: “Piękność z No­
wego Jorku” - komedia muzyczna 
prod. USA (1952 r., 77 min.), reż. 
Charles Walters, wyk. Fred Astaire, 
Vera-Ellen, Maijorie Main, Keenan 
Wynn, Alice Pearce i in.

11.40 Reportaż
12.00 Anioł Pański
12.20 Komentarze
13.00 Wiadomości
13.15 Koncert życzeń
13.45 Antena
14.10 Seriale wszech czasów: “Czterej 

pancerni i pies” (2) - serial filmowy 
TYP

15.30 Złote lata rock and roiła - Folk 
rock (2)

16.00 “Nasz brat Bela Varga” - film 
dokumentalny S. Kiełbiewskiego

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.55 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 “Dr Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody Myszki 

Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
20.10 “Uśmiech losu” - serial obycza­

jowy prod. USA (1993 r., 45 min,), 
reż. Sharron Miller, wyk. Matt Sa- 
linger, Pepe Sema, Connie Sellec- 
ca, Erich Anderson, Ray Wise, Me­
gan Porter Follows, Jennifer Lopez, 
Justin Lazard i in.

21.00 Akropoland
21.15 Pod egidą kabaretu
21.45 Racja stanu
22.15 Sportowa niedziela
22.30 Bliskie spotkania- Krzysztof Pen­

derecki - program Alicji Resich- 
Modlińskiej

23.15 “Oczy świadka”

Film fabularny produkcji 
USA (1991 r., 90 min.), reżyse­
ria: Peter Hunt, wykonawcy: 
DANIEL J. TRAYANTI, JENNI­
FER GREY, Daniel Gerroll i in.
0.45 “Seiji Ozawa - portret dyrygenta” 

- film dokumentalny produkcji USA
1.40 Zakończenie programu
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7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: “Uśmiech 

losu” - serial USA
8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Skidio sport - Siatkówka plażowa
10.00 Ojczyzna-polszczyzna: Przed laty 

- sprzed lat
10.15 Godzina z Hanną-Barberą
11.10 Teatr dla Dzieci: “Czarodziejski 

flet”, reżyseria: Marek Prałat, wy­
konawcy: Sylwia Zmitrowicz, Igna­
cy Machowski

12.00 “Trzej muszkieterowie” - film fab. 
prod. USA (1948 r.,121 min.), reż. 
George Sidney, wyk. Lana Turner, 
Gene Kelly, June Allyson, Van He-

• flin, Gig Young, Robert Coote, An- 
gela Lansbury i in.

14.00 Halo, Dwójka
14.10 Koncert na powitanie lata - Mał­

gorzata Armanowska i “Capclla 
Gedanensis”

15.10 Reporterzy Dwójki przedstawia­
ją  - Pomnik 40-lecia

16.00 “Radio Romans” - serial TVP
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Kabaretowe lato Dwójki: Spotka­

nie z balladą - Paw story
18.00 Wiersze nie tylko o miłości - “Za­

czarowana dorożka’ ’
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial 

animowany
20.00 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.30 Bezludna wyspa-program artystycz­

ny autorstwa Niny Terentiew z udzia­
łem Henryka Bisty, Włodzimierza Sza- 
ranowicza oraz J. Majewskiego

22.25 “Lata trzydzieste w Melbourne” 
- serial obyczajowy produkcji austra­
lijskiej (1993 r., 50 min.), reżyseria: 
Chris Thompson, wykonawcy: Gro­
ta Scacchi, Warren Mitchel, Noni 
Hazlhurst, Ray Barrctt, Chris Ilay- 
wood, Jack Thompson i in.

23.15 Studio sport - Kronika wyścigu 
Tour de France 

0.00 Panorama
0.05 Jazz nocą - Janusz Strobel Trio
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 
24 lipca

t v p i i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wfadomości
9.10 “Latajgcy kiwi” - serial angielski
10.05 “Dr Quinn” - serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.15 Mały programik o zwierzętach
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Wokół wielkiej sceny
13.00 Okiem reportera- wczoraj: “Gol­

gota” Jana Styki
13.05 Przez lądy i morza - Macchu Pie­

chu
13.20 Pojedynek miesiąca
14.00 “Złota foka” - film fab. prod. USA 

(1983 r., 91 min.), reż. Frank Zuni- 
ga, wyk. Steve Railsback, Torgiul 
Campbell, Penelope Milford i in.

15.30 Rusz się, Kaziu!
16.00 Teatralne królestwa- Dziatwa ‘95
16.25 Altemativi
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystyczny
18.05 Powidoki Marka Nowakowskie­

go - Imperium Kameralna
18.30 “Murphy Brown”- serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Molier “Mie­

szczanin szlachcicem”, przekład: 
Tadeusz Boy-Żeleński, reż. Jerzy 
Stuhr, wyk. Jerzy Stuhr, Dorota Zię- 
ciowska, Małgorzata Kochan, Jacek 
Wojciechowski, Małgorzata Krzysi- 
ca, Tomasz Schimscheiner, Beata 
Schimscheiner, Roman Gamcarczyk, 
Piotr Urbaniak, Rafał Dziwisz, An­
drzej Franczyk, Sławomir Sośnierz, 
Piotr Piecha, Piotr Pilitowski i in.

21.55 Puls dnia
22.10 Tydzień prezydenta
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.10 Mistrzowie kina: Charles Chaplin 

“Dyktator” - film fabularny produk­
cji USA (1940 r.,120 min.), scena­
riusz i reżyseria: Charles Chaplin, 
wykonawcy: Charles Chaplin, Pau- 
lettc Goddard, Jac Oakic, Reginald 
Gardiner, Henry Danieli i in.

1.10 Komputerowa szkoła Marka Pe- 
ryta - program edukacyjny Pawła 
Pitery i Marka Peryta

1.25 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­
go: Bartłomiej Nizioł nadzieja pol­
skiej wiolińistki

2.25 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial prod. USA, 

wyk. Robin Williams, Pam Dawber, 
Elizabeth Kerr i in.

9.20 Tęsknoty i marzenia
9.40 “Portrety z natury - “Piękno” - se­

rial dok. prod. ang.
10.05 Bractwo rowerowe

10.20 Chcecie bajki - oto bajka
10.30 Familiada
11.00 “Hardcastle i McCormick” - se­

rial prod. USA (1983 r., 49 min.), 
reż. Roger Young, wyk. Brian Ke- 
ith, Daniel Hugh-Kelly i in.

11.50-13.00 Muzyczne lato Dwójki:
11.50 Clipol
12.20 Wywiad z gwiazdą
12.45 Muzyczne nowości Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Kraków
15.05 “Akademia policyjna” - serial 

animowany USA
i 5.30 Multihobby
16.00 Komuno wróć - Nuda
16.20 Cienie życia - Agencja
16.30 Studio sport - świąt golfa
17.00 “Zatoka Marlinów” - serial prod. 

nowozelandzkiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bractwo rowerowe
19.50 Chcecie bajki - oto bajka
20.00 “Allo, allo” - serial komediowy 

prod. ang. (1992 r., 30 min.), reż. 
John Hobbs, wyk. Gorden Kaye, 
Carmen Silvera, Vicki Michelle, Sue 
Llodge, Kristen Cooke i in.

20:3 5 Auto- magazyn motoiyzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Emilie” - serial obyczajowy pro­

dukcji kanadyjskiej
22.25 Camerata 2
23.00 “Yurek, czyli Jurek” - film doku­

mentalny przedstawiający sylwetkę 
Jurka Bugajewicza, polskiego reży­
sera pracującego w USA

0.00 Panorama
0.05 Cztery pory roku Jadwigi Kotnow- 

skiej - Wariacje na flet i telefon
1.05 Zakończenie programu

Wtorek 
25 lipca

o c t e i  i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Jacek” - widowisko dla dzieci
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Jaskółki i amazonki” - serial
9.35 “Za żadne skarby” - serial
10.00 “Jolly Joker” - serial
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 To jest łatwe...
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.JO Agrobiznes
12.15 Przestrzenie nauki
12.30 Bez granic - Jak handlować z 

Ukrainą?
13.05 Summa po trzydziestu latach - 

Spotkanie ze Stanistawem Lemem
1.3.30 Meandry architektury - Budowle 

jak z bajki
14.00 Kino letnie: “P’tang Yang Kip- 

perbang” - ang. film fab. (1983 r., 
77 min.), reż. Michael Apted, wyk. 
Robert Urquhat, Alison Steadman i 
in.

15.15 Rusz się, Kaziu!
16.00 Baw się z nami
16.25 Świat fantastyki - Sen
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 On, czyli kto? - Jerzy Dziewulski
18.00 Rewizja nadzwyczajna - Kazi­

mierz Pużak
18.30 “Simpsonowie” - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Sabina” - dramat obyczajowy 

prod. francuskiej (1992 r., 85 min.), 
scenariusz na podstawie powieści 
Agnes L’Herbier “La vie aux trous- 
ses”: Philippe Faucon i William 
Kareł, reżyseria: Philippe Faucon, 
zdjęcia: Tomasz Cichawa, muzyka: 
Benoit Schlosberg, wykonawcy: 
Catherine Klein, Mark Saporta, Sy- 
lvia Haunetto, Corinne Debonniere, 
Frank Paitel, Salvatore Caputo i in.

22.00 Mam prawo - Prawa konsumen­
ta - dyskusja, scenariusz: Jan Strę-

kowski, Maria Dłużewska, reżyse­
ria: Paweł Kędzierski, zdjęcia: Pa­
weł Banasiak

22.30 Mistrzostwa Polski w boogie wo- 
ogie

23.00 Wiadomości
23.10 “Sue Ryder” - reportaż M. Sta- 

charskiego
23.50 “Powrót w nieznane” - reportaż 

Wojciecha Worotyńskiego
0.10 “Tadeusz i jego Mistrz” - reportaż 

E. Gallas
0.30 “Zbrojna wyspa. O Karolu Irzy­

kowskim” - film dok. Aleksandry 
Czerneckiej i Macieja Nowickiego

1.00 Tani program o poezji - Miłosz 
Biedrzycki - program kulturalny Ale­
ksandry Czarneckiej

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Radio Romans” - serial
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “Skarby azjatyckiej kultury” - 

“Siwa, Wisznu, Brahma” - serial 
dok. prod. japońskiej

10.00 Bij mistrza!
10.25 “Opowieści mądrego króla Salo­

mona i diabła” - serial anim. prod. 
amerykańsko-izraelskiej

10.30 Familiada
11.00 “Zakazana miłość” - serial
11.50-13.00 Muzyczne lato Dwójki:
11.50 Clipol
12.20 Wywiad z gwiazdą
12.45 Muzyczne nowości Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Wrocław
15.05 “D ookoła św iata z  W illym  Fog­

giem ” -  serial anim ow any produk­
cji hiszpańskiej

15.30 Sportowe hobby - Telewizyjny 
Klub Sportowy Dwójki

16.00 Magazyn przechodnia
16.10 W okolice Stwórcy - Poszukiwa­

nie prawdy
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 “Zatoka Marlinów” - serial prod. 

nowozelandzkiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bij mistrza! - program dla dzieci
20.00 Dossier - Czy to prawda?
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją
22.05 Akadem ia Filmu Polskie- 

go:”Skorpion, Panna i Łucznik” - 
film fabularny produkcji polskiej 
(1972 r., 83 min.), reżyseria: Andrzej 
Kondratiuk, wykonawcy: Iga Cem- 
brzyńska, Jan Nowicki, Jerzy Zelnik, 
Ewa Szykulska, Jan Himilsbach, 
I Icnri Berth i in.

23.30 Criminal tango
0.00 Panorama
0.05 “Znajomi z przeszłości” - dramat 

kryminalny produkcji rosyjskiej 
(1991 r., 99 min.), reżyseria: Micha­
ił Tumaniszwili, wykonawcy: Inara 
Słucka, Aleksiej Guskow, Anatolij 
Romaszyn, Władimir Iljin i in.

1.45 Zakończenie programu

Środa 
26 lipca

T i v i p n
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V1P - rozmowa Jedynki
8.00 “Jacek” - widowisko dla dzieci
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial prod. ang.
10.00 “Sława” - serial prod. USA
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10.5t) Muzyczna Jedynka
11.00 Wakacyjny poradnik rodzinny
11.20 Ryby i rybki...
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12 .15 “Ściana” - reportaż
12.45 “Przypadki” - film dok.
13.00 “Podróżnik” - serial dok.
13.25 Na lubelskim szlaku - Marek 

Antoni Terlecki
14.00 Kino letnie: “Zemsta kosmosu” - 

film s-f prod. ang. (1955 r., 78 min.), 
reż. Val Guest, wyk. Brian Donlevy, 
Jack Warner, Margia Dean i in.

15.20 Rusz się, Kaziu!
15.30 Przyjemne z pożytecznym
16.00 Wkoło natury - teleturniej
16.25 Raj - magazyn młodzieżowy
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiech to zdrowie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05"Słoneczny patrol” - serial
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 “Żandarm na emeryturze” - ko­

media prod. francuskiej (1970 r., 86 
min.), scenariusz: Jacques Vilfrid, 
muzyka: Raymond Leferve, reż. Jean 
Girault, wyk. Louis de Funes, Jean 
lefebre, Michel Galabru, Guy Gros- 
so, Michel Modo, Christian Marin, 
Claude Gensac i in.

21.45 Puls dnia
22.00 Co nowego? - Wojciech Gąssow­

ski - program artystyczny
22.35 “Nie dla wszystkich nastał pokój” 

- program dokumentalny
23.00 Wiadomości
23.10 “Dekalog V” - film prod. pol­

skiej (1989 r., 58 min.), reż. Krzy­
sztof Kieślowski, wyk. Mirosław 
Baka, Krzysztof Globisz; Jan Te- 
sarz, Zbigniew Zapasiewicz i in.

0.10 Komputerowa szkoła Marka Pe- 
ryta - program edukacyjny

1.00 Siódemka w Jedynce
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość” - se­

rial produkcji USA (1988 r., 29 
min.), wyk. Jamie Lee Curtis, R. 
Lewis, D. W. Moftett i in.

9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “Zwierzęta Australii” - “Bardzo 

dziwna papuga” - serial dokumen­
talny produkcji australijskiej

10.00 Krzyżówka trzynastolatków 
10.25 “Opowieści mądrego króla Salo­

mona i diabla” - serial anim.
10.30 Era Wodnika

'  11.00 “Nasz przyjaciel, doktor Spechfi’
- serial prod. niem.

11.50-13.00 Muzyczne lato Dwójki
11.50 Clipol
12.20 Wywiad z gwiazdą 
12.45 Muzyczne nowości Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Szczecin
15.05 “Widgef ’ - serial anim. prod. USA
15.30 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.00 “Bądźcie miłosierni” - film dok.
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 “Zatoka Marlinów” - serial 
17.55 Losowanie gier liczbowych Tota­

lizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej 
19.3 5 Krzyżówka trzynastolatków
20.00 25 lat Famy
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama 
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Teatr Sensacji: Anthon Shaffer 

“Morderca”, reżyseria: Filip Zylber
23.05 25 lat Famy 
0.00 Panorama 
0.05 Film dokumentalny 
0.50 Zakończenie programu

Czwartek  
20 lipca

8.00 Film animowany
8.15 Disco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
10.50 Nikt nie jest winien - film poi., 

reż. R. Zatorski
12.10 Reportaż
12.30 W drodze
13.00 Twój lekarz
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Panny polskie
15.00 Kostka szęścia
15.10 Więźniarki - serial australijski
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Halo! Gramy!
17.55 Sekrety - serial USA 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 As wywiadu - serial USA
19.55 Informacje
20.00 O stry  dyżur - seria l USA 

(1984), wyst. Elliott Gould, Mary 
M cD onneli, C onchata Ferrell, 
Lynne Moody

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Statek miłości - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Sztuka informacji
22.45 4x4 - mag. motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: Dwana­

ście krzeseł

Filmpol.-czecli. (1933), reż. 
Michał Waszyński, Martin Fric, 
wyst. ADOFFDYMSZA, Ylasta 
Burian, Żula Pogorzelska
0.55 P ożegnan ie

Piątek  
21 lipca

8.00 F ilm  an im o w an y  
8.15 K lu b  L ady F itness
8 .30  H alo! G ram y!
9 .30  S ekre ty  - serial U SA
10.00 As wywiadu - serial 
10.50 Dwanaście krzeseł - film
12.10 Po godzinach
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Mecz żużlowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki - serial australijski
16.00 Kuba zaprasza
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.55 Sekrety - serial
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z ostatniej chwili - serial USA- 

kanad., występują Sara Botsword, 
Art Hindle, Mark Humphrey i in.

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Norris, Clarence Gi- 
lyard

22.00 Informacje 
22.15 Biznes tydzień 
22.30 Critters III

Horror s-f USA (1991), rei.
Kristine Petersen, wyst. Ainte
Brooks, Leonard Di Caprio,
Don Opper i in.____________
0.10 Gillette World Sport Special
0.40 Disco Relax
1.40 Pożegnanie

Sobota 
22 lipca

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Jesteśmy
9.00 Pamiętnik nastolatki
9.30 Moda i znaki rock’n’rolla
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Z ostatniej chwili
12.00 Paryżanka - film franc. (1957), 

reż. Michel Boisrond, wyst. Bri- 
gitte Bardot, Henri Vical

13.25 Oskar - mag. filmowy
13.55 Reportaż
14.30 4x4 - mag. motoryzacyjny
15.00 Daktari - serial USA
16.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą 

ode. 2, film dok.
17.00 Lato z duchami
17.30 Po godzinach
18.00 Awuin i wiewiórki
18.30 Informacje
19.00 Na każdy temat
19.55 Informacje
20.40 Człowiek w żelaznej masce - 

film USA (1977), reż. Mikę Ne- 
vell, wyst. Richard Chamberlain, 
Jenny Agutter, Louise Jurdan, Pa­
trick McGohan, Ralph Richard- 
son, 100 min. (adaptacja powie­
ści Aleksandra Dumasa)

21.50 Wszyscy ludzie prezydenta

Film USA (1976), ret- Alan 
Pakuła, wyst. Robert Redford, 
Dustin Hoffman, Jason Roba- 
trs, Jack Werden, 133 min. (ku-
lisy afery Watergate)________
0.20 Prosto z Hollywood - magazyn 

filmowy
0.50 Rock dookoła świata
1.50 Pożegnanie

Niedziela  
23 lipca

8.00 Hullabaloo - serial anim.
8.30 W drodze
9.00 Sztuka informacji próg. Marka 

Markiewicza
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial
11.50 Na tropach Bartka - film pol­

ski (1984), reż. Janusz Łęski
13.30 Power Dance - Gramy!
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rock’n ’rolla
15.00 Film fabularny
16.00 Głębia - film USA (1977), reż. 

Peter Yates

18.30 Informacje
19.00 Ani grosza więcej, ani grosza 

mniej - miniserial USA
19.55 Informacje
20.00 Kobra - serial USA (1993), 

wyst. Michael Dudikoff
21.00 Protokół

Film USA (1984), rei. Her­
bert Rossi, wyst. GOLD1E 
HAWN, Chris Sarandon, Cliff 
De Young, Andre Gregory, 92 
min
22.45 Program rozrywkowy
23.55 Cztery pory roku - film polski 

(1985), reż. Andrzej Kondratiuk, 
wyst. Andrzej K ondratiuk, Iga 
Cembrzyńska, Franciszek Pieczka 
i in.,(72 min.)

1.15 Pożegnanie

Poniedziałek  
24 lipca

8.00 Film animowany'
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial 
10.50 Protokół - film USA (1984),

reż. Herbert Rossi
12:30 Oblicza wojny - serial angiel­

ski
13.30 Twój lekarz
14.00 Oskar mag. filmowy
14.30 Tylko dla dam
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Więźniarki - serial
16.00 Czas na naturę
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.55 Sekrety - serial USA 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Matxix - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Desperacka miłość

Film USA (1989), rei. Mi­
chael Tuchner, wyst. CHRI­
STIAN SLATER, Tammy Lea- 
ren, Brian Bloom, 95 min.
2 1.40 Jedna z moich żon zaginęła - 

film USA (1976), reż. Gleen Jor­
dan, wyst. Jack Klugman, Eliza­
beth Ashley, James Franciscus, 
Gleen Jordan

22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
23.15 Kostka szczęścia 
23.20 Magazyn sportowy 
0.50 Pożegnanie

W torek  
25 lipca

8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial 
10.50 Film na telefon

12.30 Egzamin dojrzałości
13.30 Kuba zaprasza
14.00 Polsat dookoła świata
14.30 Link Journal
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Więźniarki - serial
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Halo! Gramy! - muz. zabawa 

na żywo
17.55 Sekrety - serial USA 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA 
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny

Serial policyjny produkcji 
amerykańskiej ( 1992), wyst. 
Lynn Stanton, Molly Whellan, 
Jessie Jaworski
20.55 Kostka szczęścia - gra -zabawa
21.00 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje i biznes infofmacje 

- program publicystyczny
22.15 Polsat dookoła świata - program 

publicystyczny
22.45 Magazyn sportowy - żużel 

■ 0.10 Program na środę
0.15 Pożegnanie

Środa 
26 lipca

8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Halo! Gramy!
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Na tropach Bartka - film poi., 

reż. Janusz Łęski
12.30 Sport - żużel
14.00 4x4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki - serial australijski
16.00 Link Journal
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.55 Sekrety - serial USA 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Grace w  opałach 
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Pallas - serial USA, wyst. Bar­

bara Bel Geddes, Linda Gray, Lar- 
ry Hagman, Susan Howard i in.

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Airwoff - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Motowiadomości
22.45 Sztuka sprawiedliwości - ma­

gazyn prawniczy
23.15 Oskar - magazyn filmowy
23.45 Mężczyzna niepotrzebny

Film polski (1982), rei. 
Laco Adamik, wyst. Jolanta 
Buszko, Elżbieta Karkoszka, 
Jerzy Kryszak i in.__________
1.05 Pożegnanie



TVPOLONIA
—  -

Czwartek
20 lipca

7.00 Panorama
7.10 Lato z Chopinem: Etiudy F. 

Chopina gra P. Paleczny
7.40 Życie moje
8.25 Kim pan jest, panie Elgen- 

mayer -reportaż
9.00 Wadomości
9.15 Pokochać drzewa
9.45 Rycerze i rabusie - serial 

TVP
10.30 Miejsce urodzenia - film 

dok.
11.30 Słoneczne studio
12.00 Wadomości
12.15 Przepłyniesz rzekę - film 

fab., reż. Tadeusz Kijański
13.35 Sportowe hobby
14.10 Piosenki z...
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Welka podróż - film histo­

ryczny
16.00 Magazyn katolicki
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Teleexpress
17.15 Żegnaj Rockefeller - se­

rial TVP dla młodzieży
17.45 Rycerze i rabusie - serial 

TVP
18.30 Komuno wróć - program 

publicystyczny
, 19.00 Auto-Moto-Klub
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt magazyn 

polonijny
20.30 Muzyczna Jedynka
21.00 Panorama
21.30 Pogranicze w ogniu - se­

rial TVP, reż. A. Konic, wyst. 
Cezary Pazura, O laf Luba- 
szenko, Jan Monczka, Janusz 
Bukowski, Iwona Rulewicz, 
Jerzy Gudejko, Gustaw Lut­
kiewicz

22.30 Program na piątek
22.35 Bez prądu - IRA koncert
23.35 Męski striptiz - program 

Małgorzaty Domalik
23.55 Dystans - program sporto­

wy
0.30 Dajcie znak życia
1.00 Zakończenie programu

Piątek
21 lipca

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7.10 Welka podróż - film dok.
8.00 Komuno wróć
8.20 Męski striptiz
9.00 Wadomości
9.15 Magazyn katolicki
9.45 Rycerze i rabusie - serial
10.30 Bez prądu - IRA
11.30 Żegnaj, Rockefeller - se­

rial
12.00 Wiadomości
12.15 Pogranicze w ogniu - se­

rial
13.15 Muzyczna Jedynka
13.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz - magazyn rządo­

wy
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Festiwal Muzyki Łań- 

cut’95
15.30 Moje książki - Zbigniew 

Górny
16.00 Supez - reportaż
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Teleexpress
17.15 Teatr dla dzieci:’Ten naj­

piękniejszy świat” - śpiewa 
Tadeusz Woźniak

18.00 Rycerze i rabusie - serial
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.3D Wiadomości
20.00 Parawan - program An-

, drzeja Strzeleckiego
20.30 Jazz
21.00 Panorama
21.30 Biała wizytówka - serial 

TVP, ode. 6, reż. Filip Bajon, 
wyst. Jan Nowicki, Olgierd 
Łukaszewicz, Jan Englert,

Bogusław Linda, Grażyna 
Szapołowska, Maria Gład- 
kowska

22.25 Program na sobotę
22.30 Powrót bardów - Tadeusz 

Krok
23.00 Życie na gorąco - serial 

TYP, ode. 3, reż. A. Konic
0.25 Film dokumentalny
1.05 Gwiazdy tamtych lat - Han­

ka Bielicka film dok.
1.35 Zakończenie programu

Sobota
22 lipca

8.00 Wadomości .
8.05 Hity satelity
8.25 Brawo! Bis!
9.00 Zaproszenie
9.20 Wakacje z “Ziarnem”
9.45 Brawo! Bis!
12.00 Wadomości
12.10 Mała księiniczka
12.35 Teatr Familijny: Jacek 

Janczarski - “Hurtownia”, 
reż. J. Janczarski

13.40 U Ciebie Boże
14.00 Disco Polo Live 2
14.30 Czy nas jeszcze pamię­

tasz?
14.50 Cztery czwarte
15.30 Rockus pokus
16.05 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z  satelity
18.00 W labiryncie - serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Kabareton - wspomnie­

nia
21.00 Rozmowy o miłości - film 

fab., reż. Jacek Bromski
22.30 Program na niedzielę
22.35 Słowo na niedzielę
22.40 Benefis Oigierda Łuka­

szewicza
23.45 Schody, pióra, brylanty - 

program rozrywkowy
0.10 Disco Polo Live 2
0.40 B iala wizytówka cz. 6 (ost.), 

serial TVP, reż. Filip Bajon, 
wyst. Jan Nowicki, Olgierd 
Łukaszewicz, Jan Englert, 
Bogusław Linda, Grażyna 
Szapołowska, Maria Gład- 
kowska i in.

N iedziela
23 lipca

8.05 Opowieść o dziku - film 
przyrodniczy

8.50 Ląd nad Wartą - film dok.
9.20 Listy w butelce
9.45 VIP a la carte
10.15 Skarbiec - magazyn histo­

ryczny
10.45 Lato z Vivaldim - “Pory 

roku” w oryginale i transkryp­
cji: IV koncert f-moll “Zima”

11.05 Kurpiowskie tradycje re­
ligijne

11.30 Automania
12.00 Wakacje na polską nutę
12.30 Piraci - teleturniej dla mło­

dych widzów
13.00 Akademia Pana Kleksa, 

odc.l
14.20 Tata, a Marcin powie­

dział...
14.40 Uderzenie sztuki
15.10 Ojczyzna-polszczyzna
15.25 Tele Rinn
16.00 Biografie: Wszystko jest 

poezją
17.00 Teleexpress
17.15 Denver, ostatni dinozaur - 

serial animowany
17.40 Pieśniarz Warszawy
18.35 Mistrzowie tańca
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Kabaret “Potem” - Zielo­

na Gęś - program rozrywko­
wy

21.00 Zielona miłość - Iwona - 
film fabularny produkcji pol­
skiej, reżyseria: Stanisław 
Jędryka, w  roli głównej Jo­
anna Pacuła

22.30 Program na poniedziałek
22.40 Sportowy weekend
22.55 Bezludna wyspa-program

rozrywkowy Niny Terentiew
23.45 Czas bez skarg
0.10 Poradnia pozamałżeńska
0.30 Stół mądrości - film doku­

mentalny

0.50 Program na poniedziałek 
0.55 Zakończenie programu

Poniedziałek
24 lipca

7.00 Panorama
7.10 Automania
7.40 Disco Polo Live
8.10 Bezludna wyspa
9.00 Wadomości
9.15 Festiwal Muzyki Łańcut’95 

- Przeboje Straussów
9.45 Rycerze i rabusie - serial
10.30 W labiryncie - serial reż. • 

Paweł Karpiński
11.30 Wakacje na polską nutę - 

program dla dzieci
12.00 Wadomości
12.15 Zielona miłość-Iwona - 

film fabularny
13.45 Racja stanu
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Historia
15.30 Opowieść o dziku - film 

przyrodniczy
16.30 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.15 Wakacje z duchami - se­

rial TYP dla dzieci
17.45 Rycerze i rabusie - serial 

TVP
18.30 Wspólnota w kulturze - 

reportaż
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Personel - film fab., reż. 

Krzysztof Kieślowski, wyst. 
Juliusz Machulski, Irena Lo- 
rentowicz, Wodzimierz Bo- 
ruński, Michał Tarkowski, 
Tomasz Lengren i in.

22.45 Gość Muzycznej Jedynki - 
Grzegorz Tumau

23.05 Bliskie spotkania- Maria 
Ginter program Alicji Resich- 
Modlińskiej

23.30 Program na wtorek
23.35 Siewcy strachu - reportaż 
0.10 Jestem początkiem, ale nie

mam końca - reportaż 
0.30 Lato ze Straussem: Came- 

rata Yrstula
1.00 Zakończenie propramu

W torek
25 lipca

7.00 Panorama
7.10 Lato ze Straussem: Came- 

rata Vrstula
7.40 Siewcy strachu - reportaż
8.30 Wspólnota w  kulturze - re­

portaż
9.00 Wadomości
9.15 Historia
9.45 Rycerze i rabusie - serial 

TVP, reż. Tadeusz Junak
10.30 Program publicystyczny
1.1.30 Wakacje z duchami - se­

rial dla młodzieży
12.00 Wadomości
12.15 Personel - film fab., reż. 

KrzysztofKieślowski
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Historia
15.30 Biografie: Wszystko jest 

poezją - film dok.
16.30 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.15 Wakacyjna Ciuchcia
17.45 Rycerze i rabusie
18.30 Film dokumentalny roku: 

Ogrody Tadeusza Reichstei- 
na

19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu satyryczny program 
Wojciecha Manna i Krzyszto­
fa Materny

20.30 Sztuka niesztuka: Opałka
21.00 Panorama
21.30 Układ kążenia - serial 

TVP, reż. A. Titkow, wyst. 
Edward Lubaszenko, Wi­
told Pyrkosz, Barbara Dem­
bińska, Wiesława Mazur­
kiewicz, Jerzy Trela, Grze­
gorz Warchoł

22.50 Program na środę
22.55 Serduszko puka 
0.00 Gustaw Holoubek- nie tyl­

ko o teatrze cz. 5 
0.10 Program na środę

0.20 Zostawiam wam swój 
obłęd

0.55 Zakończenie programu

Środa 
26 lipca

7.00 Panorama
7.10 Serduszko puka
8.15 Jestem początkiem, ale nie 

mam końca - reportaż
8.40 Sztuka niesztuka: Opałka
9.00 Wadomości
9.15 Historia
9.45 Rycerze i rabusie
10.30 Ogrody Tadeusza Reidi- 

steina - film dokumentalny 
roku

11.20 Film animowany dla dzie­
ci

11.30 Wakacyjna Ciuchcia
12.00 Wadomości
12.15 Układ krążenia
13.35 Zostawiam wam swój 

obłęd
14.10 Gustaw Hobubek - nic 

tylko o teatrze
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Z rozwianą grzywą
15.25 Listy w butelce - film kra- 

joznawozy
15.50 Sylwetki: Uderzenie sztu­

ki
16.30 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.15 Słoneczne studio - pro­

gram dla dzieci
17.45 Rycerze i rabusie
18.30 Sportowe hobby
19.00 Magazyn historyczny
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Marbin - film dokumen­

talny, reżyseria T. Pałka
21.00 Panorama
21.30 Adaptacje literatury: Zie­

lone miniohe - film fabular­
ny produkcji polskiej, reż. 
Gerard Zalewski

22.35 Program na czwartek
22.40 Tylko ja - Ewa Dałkow­

ska
23.10 Życie moje program Mał­

gorzaty Snakowskiej
0.05 Nie bój, nie bój - reportaż
0.35 Lato z Chopinem - Mazur­

ki Fryderyka Chopina gra 
Adam Harasiewia

1.10 Zakończenie programu

Czwartek
20 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 TV Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Szmacianki - serial
15.20 Astrofarma - serial USA
15.30 W Bucikowie - serial
15.40 Przygody Kota Feliksa -

serial produkcji USA
16.10 Tenisowy Puchar Lata ’ 95
16.30 Off beat... - serial ang.
16.55 Gość “Piątki”
17.20 Cristal - serial wenez. 
18..00 Gość”Piątki”
18.10 Fakty
18.30 Lato reporterów
19.00 Jestem wygodny - re­

portaż
19.10 Niech żyje kino - maga­

zyn filmowy
19.30 Peter Gabriel - koncert
20.00 Szare wilki - fabularyzo­

wany dokument produkcji 
rosyjskiej

21.05 Tony Benett bez prądu. 
Koncert

21.45 Gość “Piątki”
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial wenez.
23.10 TV Polonia

Piątek
21 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 TV Polonia

15.00 Program dnia
15.10 Szmacianki - serial
15.20 Astrofarma - serial pro­

dukcji USA
15.30 W Bucikowie - serial
15.40 Przygody Kota Feliksa - 

serial produkcji USA
16.10 Tenisowy Puchar Lata ’95
16.30 O ff beat... - serial prod. 

ang.
16.55 Gość “Piątki”
17.20 Cristal - serial obyczajo­

wy produkcji wenezuelskiej
18..00 Gość”Piątki”
18.10 Fakty
18.30 Lato reporterów
19.00 Jestem wygodny - repor­

taż
19.10 Niech żyje kino - maga­

zyn filmowy
19.30 Peter Gabriel - koncert
20.00 Szare wilki - fabularyzo­

wany dokument produkcji 
rosyjskiej

21.05 Tony Benett bez prądu. 
Koncert

21.45 Gość “Piątki”
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial wenez.
23.10 TV Polonia

Sobota
22 lipca

8.00 Cristal - serial
8.30 Fakty
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Niebieski kwadrans
10.15 Świat cyrku braci Ringling
11.00 Muzyczny salon “5”
12.00 Znajomi z zoo
12.30 W rajskim ogrodzie
13.00 Weekend z “5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Mały lord Fauntleroy - 

serial
15.35 Roger Odrzutowiec - se­

rial
15.40 Jak jest po chińsku...?
15.50 Giganci Jossy’ego
16.30 Teleturniej
16.50 Relaks z “5”
17.20 Tak, panie ministrze - se­

rial
18.10 Fakty
18.30 Relaks z “5”
19.00 Budowanie na skale - 

magazyn katolicki
19.30 Szaleństwo na kółkach - 

serial dok.
19.50 Beautiful South - program 

muz.
20.00 Wymarzony dom - film 

austral.
21.45 Relaks z “5”
22.00 Fakty
22.10 Sport
22.45 Strefa świadomości - film 

USA
0.15 TV Polonia

Niedziela
23 lipca

8.00 Tak, panie ministrze - se­
rial ang.

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Z archiwum TV
9.30 Bajki dla dzieci
10.00 Nosorożec Otto - film duń­

ski
1,1.25 Formuła 3 w “5”
12.00 Samochód - hit XX wie­

ku - serial
12.30 Karaiby-powrót do korze­

ni - serial
13.00 Weekend z “5”
15.10 Maty lord Fauntleroy - 

serial anim.
15.35 Świat przyrody
16.30 Historia prerii - serial USA
17.00 Wielkie odkrycia w nauce 

i technice - serial niem.
17.20 Nie czekaj! -serial ang.
18.00 Zwierzęta na lodowej krze 

- film dok.
18.50 Fakty
19.00 Obrońcy kamienia - serial 

ang.
19.30 Krok za krokiem - serial 

USA
19.50 Jennifer Rush
20.00 Misja księdza Piotra - film 

franc.
21.45 Gość “5”
22.00 3-2-1... start!
22.35 Przez jezioro - film USA
23.35 TV Polonia

Poniedziałek
24 lipca

8.00 3, 2,1... start
8.30- 15.00 Retransmisja progra­

mu TV Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Maluchy - serial animo­

wany produkcji franc.-USA
15.35 Zycie zwierząt - serial do­

kumentalny produkcji angiel­
skiej

16.05 Miód i pszczoły - serial dla 
dzieci produkcji francuskiej

16.30 Polska liga żużlowa
17.20 Cristal - serial obyczajo­

wy produkcji wenezuelskiej
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty
18.30 Studio gmina - program 

publicystyczny
19.00 Strażnik meteorytów
19.10 Gość “Piątki”
19.30 Granice sportu - serial po­

pularnonaukowy produkcji 
angielskiej

20.00 Bordertown Cafe - film 
obyczajowy produkcji kana­
dyjskiej

21.50 Gość “Piątki”
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial obyczajo­

wy produkcji wenezuelskiej
23.10 TV Polonia

W torek  
24 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Kowboje z Krowigrodu - 

serial animowany produkcji 
USA

15.35 Deskowizja - serial
16.00 Jak to zdrowo na sporto­

wo - serial prod. tasmańskiej
16.30 Dzieci i piosenki - serial 

produkcji USA
16.55 Muzea Austrii - serial do­

kumentalny prod. austriac­
kiej

17.20 Cristal - serial obyczajo­
wy prod. wenezuelskiej

18.00 Gość “5”
18.10 Fakty
18.30 Festiwal teatrów ulicznych 

w Jeleniej Górze
19.00 Powiew Paiyża - reportaż
19.10 Klub poszukiwaczy skar­

bów
19.30 Bronisław Chromy - film 

dok.
19.50 Promocje muzyczne
20.00 Baryton - film obyczajo­

wy pród. polskiej
21.40 Z archiwum “5”
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial
23.10 TV Polonia

Środa 
26 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 Retransmisja progra­

mu TV Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Klauny z Wesołkowa - se­

rial animowany produkcji 
USA

15.35 Płzaki - serial animowany 
produkcji USA

16.00 Piętnastolatki - serial pro­
dukcji USA

16.30 3,2,1... kontakt - serial pro­
dukcji USA

16.55 Gość “5”
17.20 Cristal - serial obyczajo­

wy produkcji wenezuelskiej
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Rejs życia - reportaż
19.10 Gość “Piątki”
19.30 Czyste szaleństwo - serial 

produkcji australijskiej
20.00 Flash - serial sensacyjny 

produkcji USA
20.55 Kung fu - serial USA
21.45 Studio sport
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial obyczajo­

wy produkcji wenezuelskiej
23.10 TVPoloniax


